

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

| | | | | | |
|---|--|------------------------|--|---|--------------------------|
| Razão Social: CAPRI LOGÍSTICA S/A | | | | CNPJ 05.398.901/0010-05 | |
| Atividade Econômica: Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis | | | | Foro: SERRA | |
| Data da Constituição: 14/11/2002 | Registro na CVM: Atualizada 51860-3 | | Registro na BOVMESB: Atualizada 51860-3 | | |
| Grupo Empresarial: CAPRI | | | | e-mail: alessandra@caprilogistica.com.br | |
| Contato: Idalberto Luiz Moro | | Tel: (027)2121-0055 | Fax: (027)2121-9107 | e-mail: alessandra@caprilogistica.com.br | |
| Endereço da Sede: R FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS, | | | | | |
| Bairro: JARDIM LIMOEIRO | | | Município: SERRA | | UF: CEP: ES 29164-153 |
| Endereço do Departamento dos Acionistas: R FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS, | | | | | |
| Bairro: JARDIM LIMOEIRO | | | Município: SERRA | | UF: CEP: ES 29164-153 |

2. Administração

| Conselho de Administração | | | | |
|---------------------------|----------------------|-----------------|-------------------|----------------|
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| Diretoria Executiva | | | | |
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| FÁBIO OLIVEIRA DE ALMEIDA | DIR COMERCIAL | 5/5/2009 | 5/5/2009 | 5/5/2012 |
| IDALBERTO LUIZ MORO | DIRETOR SUPERINTENDE | 11/5/2009 | 11/5/2009 | 11/5/2012 |
| NELSON LOPYDA | DIR ADM-FINANCEIRO | 5/5/2009 | 5/5/2009 | 5/5/2012 |

3. Informações sobre o empreendimento

| | | |
|---|---|--|
| Localização: | | |
| Data de Aprovação do Projeto pelo GERES | Data Prevista para Funcionamento Normal | Fase em que se encontra o Empreendimento |
| | | Concluído Em operação |
| Localização: RUA DOMITILIO CALEZANI, R. Francisco S. Santos, 320 - JARDIM LIMOEIRO, SERRA - ES | | |
| Data de Aprovação do Projeto pelo GERES | Data Prevista para Funcionamento Normal | Fase em que se encontra o Empreendimento |
| 10/02/2006 | 30/06/2007 | Concluído Em operação |

4. Produtos Principais

EXPLORACAO ARMAZENS GERAIS, MOVIMENTACAO E LOGISLISTICA DE MARCADORIAS EM GERAL.
Armazéns gerais, movimentação e logística de mercadoria em geral

5. Capital Social - Posição em 31/12/2009

| Tipo | Composição: N° de Ações | | | Benefícios dos Acionistas | | |
|-----------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|-----------------|----------------|
| | Autorizado | Subscrito | Integralizado | Exercício | Bonificação (%) | Dividendos (%) |
| Ordinarias | 13.083.704 | 10.088.311 | 10.088.311 | 2007 | 40,71 | 0,00 |
| Preferenciais | 11.309.703 | 9.569.677 | 9.569.677 | 2008 | 14,12 | 0,00 |
| Total de Ações | 24.393.407 | 19.657.988 | 19.657.988 | 2009 | 0,00 | 0,00 |

| Evolução do Capital Integralizado | | | |
|-----------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Eventos | 2007 (R\$) | 2008 (R\$) | 2009 (R\$) |
| Capital Anterior | 8.495.941,00 | 13.042.792,47 | 14.884.126,20 |
| Aumento do Exercício | 4.546.851,47 | 1.841.333,73 | 4.399.873,80 |
| Recursos Subscrição | 1.088.000,00 | 0,00 | 4.399.873,80 |
| Incorp. De Reservas | 3.458.851,47 | 1.841.333,73 | 0,00 |
| (-) Redução de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Capital Novo | 13.042.792,47 | 14.884.126,20 | 19.284.000,00 |

| Controle Acionário | | Posição em | % |
|--|--|------------|-------|
| Nome | | | |
| CAPRI IMPORT & EXPORT LTDA | | | 41,98 |
| COMERCIAL MOTOCICLO S/A | | | 34,44 |
| FUNDO DE RECUPERACAO DO ESTADO DO ESP.SANTO FUNRES | | | 0,00 |
| ISACCO DOUEK | | | 16,44 |
| IDALBERTO LUIZ MORO | | | 5,49 |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
CAPRI LOGÍSTICA S/A

CNPJ
05.398.901/0010-05

| Valor Nominal da Ação | | Valor Patrimonial da Ação | |
|-----------------------|------------|---------------------------|------------|
| R\$ | Posição em | R\$ | Posição em |
| SVN | 31/12/2009 | 0,9798 | 31/12/2009 |

AÇÕES DO FUNRES

| | | | |
|----------------|-----|-------------|-----------|
| Espécie/Classe | PNB | Quantidade: | 1.379.989 |
|----------------|-----|-------------|-----------|

Restrições das Ações do FUNRES
SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV.MIN. DE 6% a.a. S/CAPITAL
PRIORIDADE RECEBIMENTO. CAP.,DISSOL.SOC.
PARTICIPAÇÃO INTEGRAL DOS RESULTADOS
DIREITO VOTO SE NÃO PGTO DIVIDENDOS P/PRAZO 2 ANOS

| | | | |
|----------------|----|-------------|---|
| Espécie/Classe | ON | Quantidade: | 0 |
|----------------|----|-------------|---|

| | | | |
|----------------|-----|-------------|---------|
| Espécie/Classe | ONB | Quantidade: | 153.331 |
|----------------|-----|-------------|---------|

Restrições das Ações do FUNRES
NÃO HÁ RESTRIÇÕES

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV. OBRIGAT. DE 25% DO RESULTADO

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

| Data | Local | Quantidade de Ações | Valor Médio (1.000 Ações) |
|------|-------|---------------------|---------------------------|
|------|-------|---------------------|---------------------------|

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanço(s) de: 31/12/2007, 31/12/2008, 31/12/2009

Atas de: ATA de 21/10/2002, AGE de 26/03/2010, AGO de 19/05/2010, AGO/E de 19/05/2010

| 8. Balanço Patrimonial | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--------------------------------|----------------------|------------|----------------------|------------|----------------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| ATIVO | 15.165.766,75 | 100 | 16.323.087,64 | 100 | 27.248.000,00 | 100 |
| Ativo Circulante | 1.579.560,39 | 10 | 2.223.841,83 | 14 | 1.166.000,00 | 4 |
| Ativo Permanente | 13.586.206,36 | 90 | 14.099.245,81 | 86 | 26.082.000,00 | 96 |
| Imobilizado | 13.225.123,41 | 87 | 13.898.465,34 | 85 | 25.896.000,00 | 95 |
| Diferido | 361.082,95 | 2 | 200.780,47 | 1 | 186.000,00 | 1 |
| PASSIVO | 15.165.766,75 | 100 | 16.323.087,64 | 100 | 27.248.000,00 | 100 |
| Passivo Circulante | 1.063.928,74 | 7 | 813.788,57 | 5 | 1.464.000,00 | 5 |
| Passivo Exigível a Longo Prazo | 1.289.946,61 | 9 | 822.273,71 | 5 | 6.524.000,00 | 24 |
| Patrimônio Líquido | 12.811.891,40 | 84 | 14.687.025,36 | 90 | 19.260.000,00 | 71 |
| Capital Social | 13.042.792,47 | 86 | 14.884.126,20 | 91 | 19.284.000,00 | 71 |
| Lucros ou Prejuízos Acumulados | (230.901,07) | (2) | (197.100,84) | (1) | (24.000,00) | 0 |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
CAPRI LOGÍSTICA S/A

CNPJ
05.398.901/0010-05

| 9. Demonstração do Resultado do Exercício | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--|-----------------------|-------------|-----------------------|-------------|-----------------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Receita Bruta de Vendas e Serviços | 5.032.869,70 | 114 | 5.860.439,70 | 115 | 6.339.000,00 | 115 |
| (-)Deduções de Vendas | (636.965,91) | (14) | (764.218,71) | (15) | (823.000,00) | (15) |
| (-)Abatimentos Concedidos | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Devoluções | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Impostos Inclusos no Faturamento | (636.965,91) | (14) | (764.218,71) | (15) | (823.000,00) | (15) |
| Receita Líquida de Vendas e Serviços | 4.395.903,79 | 100 | 5.096.220,99 | 100 | 5.516.000,00 | 100 |
| (-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados | (2.612.904,92) | (59) | (3.604.327,92) | (71) | (3.648.000,00) | (66) |
| Lucro Bruto | 1.782.998,87 | 41 | 1.491.893,07 | 29 | 1.868.000,00 | 34 |
| (-)Despesas Operacionais | (1.823.461,35) | (41) | (1.583.467,96) | (31) | (1.463.000,00) | (27) |
| (-)Despesas Comerciais e com Vendas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Tributárias | (431.790,15) | (10) | (201.780,90) | (4) | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Administrativas e Gerais | (1.391.671,20) | (32) | (1.381.687,06) | (27) | (1.463.000,00) | (27) |
| Outras Despesas e Receitas Operacionais | 947,45 | 0 | 5.223,74 | 0 | 9.000,00 | 0 |
| EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros | (39.515,03) | (1) | (86.351,15) | (2) | 414.000,00 | 8 |
| (-)Despesas com Depreciações e Amortizações | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias | (39.515,03) | (1) | (86.351,15) | (2) | 414.000,00 | 8 |
| Resultado Financeiro Líquido | 56.627,19 | 1 | 126.821,99 | 2 | (200.000,00) | (4) |
| Receitas Financeiras | 56.627,19 | 1 | 126.821,99 | 2 | 163.000,00 | 3 |
| (-)Despesas Financeiras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | (363.000,00) | (7) |
| (-)Variações Monetárias Passivas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Variações Monetárias Ativas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Operacional Líquido | 17.112,16 | 0 | 40.470,84 | 1 | 214.000,00 | 4 |
| Equivalência Patrimonial | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Receitas e Despesas Não Operacionais | 177,56 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Receitas Não Operacionais | 177,56 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Não Operacionais | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo da Correção Monetária | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado antes de IR e Contribuição Social | 17.289,72 | 0 | 40.470,84 | 1 | 214.000,00 | 4 |
| Provisões IR e CSSL | (3.102,14) | 0 | (6.670,61) | 0 | (41.000,00) | (1) |
| Resultado antes das Participações e Contribuições | 14.187,58 | 0 | 33.800,23 | 1 | 173.000,00 | 3 |
| Participações e Contribuições | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Debêntures | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Administradores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Partes Beneficiárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Fundos de Assistência a Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Líquido do Exercício | 14.187,58 | 0 | 33.800,23 | 1 | 173.000,00 | 3 |
| Lucro / Prejuízo por ação | 0,00 | | 0,00 | | 0,01 | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
CAPRI LOGÍSTICA S/A

CNPJ
05.398.901/0010-05

| 10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|---|---------------------|----------|---------------------|----------|---------------------|----------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Saldo no Início do Exercício | (245.088,65) | 0 | (230.901,07) | 0 | (197.100,84) | 0 |
| Aumento de Capital | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Ajustes de Exercícios Anteriores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Efeitos de mudança de critérios contábeis | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Retificação de erros de exercícios anteriores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Correção Monetária Saldo Inicial | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Ajuste Programa de Estabilização Econômica | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Extraordinários / Antecipados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Lucros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Por Subscrição e Integralização realizada | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reversões de Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reavaliação do Ativo Permanente | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Doações, Subvenções e Outros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício | 14.187,58 | 0 | 33.800,23 | 0 | 0,00 | 0 |
| Proposta da Administração de destinação do Lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Transferência para Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva Legal | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas Estatutárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva para Contingências | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas para Expansão | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas de Lucros a Realizar | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Propostos | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Juros sobre o Capital Próprio | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo no Final do Exercício | (230.901,07) | 0 | (197.100,84) | 0 | (197.100,84) | 0 |

| 11. Indicadores | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Liquidez Corrente ((AC / PC)) | 1,48 | 2,73 | 0,79 |
| Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP)) | 0,67 | 1,35 | 0,14 |
| Solvência (Ativo Real / Passivo Real) | 6,28 | 9,85 | 3,38 |
| Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100) | 18,37 | 11,14 | 41,47 |
| Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100) | 84,48 | 89,98 | 70,68 |
| Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100) | 86,54 | 91,10 | 71,17 |
| Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100) | 103,23 | 94,63 | 134,45 |
| Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100) | 87,20 | 85,15 | 95,04 |
| Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100) | 0,09 | 0,21 | 0,63 |
| Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100) | 0,11 | 0,23 | 0,90 |
| Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100) | 0,32 | 0,66 | 3,14 |
| Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações) | 0,9688 | 0,9712 | 0,9797 |

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto | | | |
| Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais | | | |
| Lucro ou Prejuízo Líquido do Exercício | | 33.800 | 173.000 |
| Ajustes de Valores contidos na DRE, porque não afetara | | 1.608.090 | 1.652.000 |
| (+) Depreciação/Amortização | | 1.411.324 | 1.285.000 |
| (+) Resultado não operacional | | 0 | 167.000 |
| (-) Resultado não operacional | | 0 | 0 |
| (+) Resultado da equivalência patrimonial | | 0 | 0 |
| (-) Resultado da equivalência patrimonial | | 0 | 0 |
| (+) Despesas Financeiras | | 196.765 | 200.000 |
| (-) Conversão de debêntures | | 0 | 0 |
| (-) Realização de Reserva | | 0 | 0 |
| (+) Ajustes de Exercícios Anteriores | | 0 | 0 |
| (-) Ajustes de Exercícios Anteriores | | 0 | 0 |

1. Dados da Empresa

Razão Social:
CAPRI LOGÍSTICA S/A

CNPJ
05.398.901/0010-05

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|-------------|--------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Ajustes de valores pelas Variações dos Ativos e Passivo | | (299.055) | 362.000 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento das contas de dupli | | (167.765) | (31.000) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição das contas d | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta duplicat | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta duplicat | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta Prov. | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta Prov. | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta de estoqu | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta de e | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta despesa | | (5.970) | (1.000) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta despe | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo pela diminuição das contas de fo | | (288.730) | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento das contas de f | | 0 | 142.000 |
| (-) Reduzir esse fluxo pela diminuição de contas a paga | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento de contas a pag | | 43.400 | 406.000 |
| (+) Adicionar outras contas do Circulante | | 0 | 3.000 |
| (-) Reduzir outras contas do Circulante | | 1.291 | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo o aumento de depósitos judiciais | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir desse fluxo as diminuições de provisões tra | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar desse fluxo o aumento de provisões trabal | | 26.902 | 25.000 |
| (-) Reduzir nesse fluxo a diminuição de faturamento an | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo o aumento do faturamento ant | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo aumento de debêntures não c | | 0 | 0 |
| (+) Baixa residual do Ativo Imobilizado | | 18.374 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo o aumento de obrigações soci | | 12.448 | 21.000 |
| (-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument | | 0 | 0 |
| (-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument | | 0 | (91.000) |
| (-)/(+) Reduzir/Aumentar nesse fluxo de diminuição/aument | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo diminuição de Títulos de capitaliz | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo o aumento de adiantamentos | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo diminuição de adiantamento | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir desse fluxo o aumento de créditos fiscais | | 60.996 | (112.000) |
| Caixa líquido proveniente das atividades operacionais | | 1.342.835 | 2.187.000 |
| Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento | | | |
| Aquisição da controlada X, menos caixa líquido, incluído n | | 0 | 0 |
| Compra de ativo imobilizado | | (1.935.158) | (13.225.000) |
| Baixa de Imobilizado por obsolescência | | 0 | 0 |
| Juros recebidos | | 0 | 0 |
| ... | | | |
| Aumento de Investimentos | | (7.579) | (23.000) |
| Recebimento pela venda de imobilizado | | 0 | 0 |
| Caixa líquido usados nas atividades de investimento | | (1.942.737) | (13.248.000) |
| Fluxos de caixa das atividades de financiamento | | | |
| Recebimento pela emissão de ações | | 0 | 0 |
| Recebimento por empréstimos a longo prazo | | 0 | 4.362.000 |
| Pagamento de obrigação por lease | | 0 | 0 |
| Dividendos pagos | | 0 | 0 |
| Recebimento de Financiamentos | | 0 | 0 |
| Aumento de Capital | | 1.841.334 | 4.400.000 |
| Pagamento de Empréstimos e Financiamentos | | (739.598) | 0 |
| Ações em tesouraria | | 0 | 0 |
| Resgate de ações próprias | | 0 | 0 |
| Integralização de capital | | 0 | 0 |
| Debêntures subscritas pelo FUNRES | | 0 | 0 |
| Encargos apropriados s/ empréstimos e financiamentos | | 0 | 0 |
| Pagamentos de obrigações por empréstimos | | 0 | 0 |
| Utilização de Reserva | | 0 | 0 |
| Constituição de Reserva | | 0 | 0 |
| Pagamento a partes relacionadas | | 31.000 | 1.100.000 |
| Caixa líquido usado nas atividades de financiamento | | 1.132.735 | 9.862.000 |
| Aumento (diminuição) do caixa e equivalente de caixa | | 532.833 | (1.199.000) |
| Caixa e equivalente de caixa no início do período | | 1.249.695 | 1.783.000 |
| Caixa e equivalente de caixa no fim do período | | 1.782.528 | 584.000 |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
CAPRI LOGÍSTICA S/A

CNPJ
05.398.901/0010-05

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|---|------------|------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Variação das contas caixa e equivalentes de caixa | | 532.833 | (1.199.000) |

Valores em milhares de reais

| 13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA) | | | |
|---|--|--|--|
| Exercício Findo em: | | | |
| | | | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

| | | | | | |
|--|----------------------------|------------------------|---|--------------------------------|-------------------|
| Razão Social: FIACAO ESPIRITO SANTO S/A | | | CNPJ 04.312.416/0010-04 | | |
| Atividade Econômica: Preparação e fiação de fibras têxteis naturais, exceto algodão | | | Foro: FUNDAO | | |
| Data da Constituição: 1/3/2001 | Registro na CVM: 518174 | Atualizada | Registro na BOVMESB: 518174 | Atualizada | |
| Grupo Empresarial: POLTEX | | | e-mail: carlos.augusto@poltex.com.br | | |
| Contato: ALASCIOILTON DIAS POLIDO | | Tel: (027)2121-9800 | Fax: (027)2121-9806 | e-mail: renaldo@poltex.com. | |
| Endereço da Sede: ROD BR 101 - KM 220/221, | | | | | |
| Bairro: SÃO BENEDITO | | Município: IBIRACU | | UF: ES | CEP: 29670-000 |
| Endereço do Departamento dos Acionistas: ROD BR 101 - KM 220/221, | | | | | |
| Bairro: SÃO BENEDITO | | Município: IBIRACU | | UF: ES | CEP: 29670-000 |

2. Administração

| Conselho de Administração | | | | |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|----------------|
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| ALASCIOILTON DIAS POLIDO | Presidente | 2/4/2007 | | 2/4/2010 |
| Diretoria Executiva | | | | |
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| ALASCIOILTON DIAS POLIDO | Diretor Presidente | 2/4/2007 | 2/4/2007 | 2/4/2010 |
| CLAUDIO BATISTA | DIRETOR | 2/4/2007 | 2/4/2007 | 2/4/2010 |
| MARILUCE POLIDO DIAS | ACIONISTA | 2/4/2007 | 2/4/2007 | 2/4/2010 |
| SILVIA GOMES FERNANDES POLIDO LEMOS | Diretora | 2/4/2007 | 2/4/2007 | 2/4/2010 |
| UBERESCILAS FERNANDES POLIDO | ACIONISTA | 2/4/2007 | 2/4/2007 | 2/4/2010 |

3. Informações sobre o empreendimento

| | | |
|---|---|--|
| Localização: | | |
| Data de Aprovação do Projeto pelo GERES | Data Prevista para Funcionamento Normal | Fase em que se encontra o Empreendimento |
| | | Concluído Em operação |
| Localização: IBIRACU (GERAL), BR 101 Norte, km 220-221 - IBIRACU (GERAL), IBIRACU - ES | | |
| Data de Aprovação do Projeto pelo GERES | Data Prevista para Funcionamento Normal | Fase em que se encontra o Empreendimento |
| 11/08/2006 | 31/10/2008 | Em Implantação |

4. Produtos Principais

FIACAO DE ALGODAO

Beneficiamento de algodão; tecelagem de algodão e fibras têxteis naturais e importação e exportação de produtos.

5. Capital Social - Posição em 31/12/2009

| Composição: Nº de Ações | | | | Benefícios dos Acionistas | | |
|-------------------------|------------|------------|---------------|---------------------------|-----------------|----------------|
| Tipo | Autorizado | Subscrito | Integralizado | Exercício | Bonificação (%) | Dividendos (%) |
| Ordinarias | 0 | 49.120.092 | 45.161.000 | 2007 | 0,00 | -0,04 |
| Preferenciais | 0 | 48.618.251 | 50.306.000 | 2008 | 0,00 | 6,68 |
| Total de Ações | 0 | 97.738.343 | 95.467.000 | 2009 | 0,00 | 0,00 |

| Evolução do Capital Integralizado | | | |
|-----------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| Eventos | 2007 (R\$) | 2008 (R\$) | 2009 (R\$) |
| Capital Anterior | 69.757.213,69 | 86.035.136,21 | 94.186.000,00 |
| Aumento do Exercício | 16.277.922,52 | 8.150.863,79 | 2.209.000,00 |
| Recursos Subscrição | 16.277.922,52 | 8.150.863,79 | 2.209.000,00 |
| Incorp. De Reservas | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Redução de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Capital Novo | 86.035.136,21 | 94.186.000,00 | 96.395.000,00 |

| Controle Acionário | | Posição em 31/12/2005 | % |
|------------------------------|--|--------------------------|-------|
| Nome | | | |
| POLTEX - POLIDO TEXTIL S/A | | | 34,39 |
| UBERESCILAS FERNANDES POLIDO | | | 15,96 |
| MARILUCE POLIDO DIAS | | | 8,22 |
| ALASCIOILTON DIAS POLIDO | | | 52,00 |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

| | |
|---------------------------|--------------------|
| Razão Social: | CNPJ |
| FIACAO ESPIRITO SANTO S/A | 04.312.416/0010-04 |

| Valor Nominal da Ação | | Valor Patrimonial da Ação | |
|-----------------------|------------|---------------------------|------------|
| R\$ | Posição em | R\$ | Posição em |
| SVN | 31/12/2009 | 1,2468 | 31/12/2009 |

AÇÕES DO FUNRES

| | | | |
|----------------|-----|-------------|------------|
| Espécie/Classe | PNB | Quantidade: | 14.869.670 |
|----------------|-----|-------------|------------|

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV. MIN. 25% LL OU 6% CAP; O MAIOR

PARTICIPAÇÃO INTEGRAL DOS RESULTADOS

DIREITO VOTO SE NÃO PGTO DIVIDENDOS P/PRAZO 2 ANOS

| | | | |
|----------------|-----|-------------|-----------|
| Espécie/Classe | ONB | Quantidade: | 1.632.186 |
|----------------|-----|-------------|-----------|

Restrições das Ações do FUNRES

NÃO HÁ RESTRIÇÕES

Vantagens das Ações do FUNRES

COM DIREITO A VOTO

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

| Data | Local | Quantidade de Ações | Valor Médio (1.000 Ações) |
|------|-------|---------------------|---------------------------|
|------|-------|---------------------|---------------------------|

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanço(s) de: 31/12/2007, 31/12/2008, 31/12/2009

Atas de: ATA de 02/01/2001, AGE de 25/07/2008, AGO de 15/04/2009, AGO/E de 30/04/2010

| 8. Balanço Patrimonial | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--------------------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| ATIVO | 143.606.000,00 | 100 | 152.368.000,00 | 100 | 173.070.000,00 | 100 |
| Ativo Circulante | 55.446.000,00 | 39 | 42.239.000,00 | 28 | 64.280.000,00 | 37 |
| Ativo Realizável a Longo Prazo | 22.925.000,00 | 16 | 36.770.000,00 | 24 | 35.995.000,00 | 21 |
| Ativo Permanente | 65.235.000,00 | 45 | 73.359.000,00 | 48 | 72.795.000,00 | 42 |
| Imobilizado | 56.701.000,00 | 39 | 65.464.000,00 | 43 | 65.863.000,00 | 38 |
| Diferido | 8.534.000,00 | 6 | 7.895.000,00 | 5 | 6.932.000,00 | 4 |
| PASSIVO | 143.606.000,00 | 100 | 152.368.000,00 | 100 | 173.070.000,00 | 100 |
| Passivo Circulante | 23.077.000,00 | 16 | 19.310.000,00 | 13 | 33.421.000,00 | 19 |
| Passivo Exigível a Longo Prazo | 17.156.000,00 | 12 | 21.680.000,00 | 14 | 22.685.000,00 | 13 |
| Patrimônio Líquido | 103.373.000,00 | 72 | 111.378.000,00 | 73 | 116.964.000,00 | 68 |
| Capital Social | 86.035.000,00 | 60 | 94.186.000,00 | 62 | 96.395.000,00 | 56 |
| Reservas de Capital | 16.667.000,00 | 12 | 16.667.000,00 | 11 | 19.857.000,00 | 11 |
| Reserva de Lucros | 90.000,00 | 0 | 544.000,00 | 0 | 712.000,00 | 0 |
| Lucros ou Prejuízos Acumulados | 581.000,00 | 0 | (19.000,00) | 0 | | |

1. Dados da Empresa

Razão Social:
FIACAO ESPIRITO SANTO S/A

CNPJ
04.312.416/0010-04

| 9. Demonstração do Resultado do Exercício | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--|------------------------|-------------|------------------------|-------------|------------------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Receita Bruta de Vendas e Serviços | 87.950.000,00 | 140 | 72.967.000,00 | 138 | 88.370.000,00 | 136 |
| (-)Deduções de Vendas | (24.989.000,00) | (40) | (20.263.000,00) | (38) | (23.369.000,00) | (36) |
| (-)Abatimentos Concedidos | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Devoluções | (4.047.000,00) | (6) | (1.569.000,00) | (3) | (799.000,00) | (1) |
| (-)Impostos Inclusos no Faturamento | (20.942.000,00) | (33) | (18.694.000,00) | (35) | (22.570.000,00) | (35) |
| Receita Líquida de Vendas e Serviços | 62.961.000,00 | 100 | 52.704.000,00 | 100 | 65.001.000,00 | 100 |
| (-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados | (56.481.000,00) | (90) | (47.526.000,00) | (90) | (66.005.000,00) | (102) |
| Lucro Bruto | 6.480.000,00 | 10 | 5.178.000,00 | 10 | (1.004.000,00) | (2) |
| (-)Despesas Operacionais | (5.742.000,00) | (9) | (3.099.000,00) | (6) | (3.223.000,00) | (5) |
| (-)Despesas Comerciais e com Vendas | (709.000,00) | (1) | (566.000,00) | (1) | (1.095.000,00) | (2) |
| (-)Despesas Tributárias | (2.588.000,00) | (4) | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Administrativas e Gerais | (2.445.000,00) | (4) | (2.533.000,00) | (5) | (2.128.000,00) | (3) |
| Outras Despesas e Receitas Operacionais | 37.000,00 | 0 | 11.542.000,00 | 22 | 6.520.000,00 | 10 |
| EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros | 775.000,00 | 1 | 13.621.000,00 | 26 | 2.293.000,00 | 4 |
| (-)Despesas com Depreciações e Amortizações | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias | 775.000,00 | 1 | 13.621.000,00 | 26 | 2.293.000,00 | 4 |
| Resultado Financeiro Líquido | 0,00 | 0 | (13.640.000,00) | (26) | 1.084.000,00 | 2 |
| Receitas Financeiras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 1.084.000,00 | 2 |
| (-)Despesas Financeiras | 0,00 | 0 | (13.640.000,00) | (26) | 0,00 | 0 |
| (-)Variações Monetárias Passivas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Variações Monetárias Ativas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Operacional Líquido | 775.000,00 | 1 | (19.000,00) | 0 | 3.377.000,00 | 5 |
| Equivalência Patrimonial | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Receitas e Despesas Não Operacionais | (3.000,00) | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Receitas Não Operacionais | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Não Operacionais | (3.000,00) | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo da Correção Monetária | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado antes de IR e Contribuição Social | 772.000,00 | 1 | (19.000,00) | 0 | 3.377.000,00 | 5 |
| Provisões IR e CSSL | (236.000,00) | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado antes das Participações e Contribuições | 536.000,00 | 1 | (19.000,00) | 0 | 3.377.000,00 | 5 |
| Participações e Contribuições | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Debêntures | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Administradores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Partes Beneficiárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Fundos de Assistência a Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Líquido do Exercício | 536.000,00 | 1 | (19.000,00) | 0 | 3.377.000,00 | 5 |
| Lucro / Prejuízo por ação | 6,26 | | 0,00 | | 0,04 | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

| | |
|--|----------------------------|
| Razão Social: FIACAO ESPIRITO SANTO S/A | CNPJ 04.312.416/0010-04 |
|--|----------------------------|

| 10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|---|--------------------|----------|---------------------|----------|-------------|----------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Saldo no Início do Exercício | 95.000,00 | 0 | 581.000,00 | 0 | (19.000,00) | 0 |
| Ajustes de Exercícios Anteriores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Efeitos de mudança de critérios contábeis | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Retificação de erros de exercícios anteriores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Correção Monetária Saldo Inicial | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Ajuste Programa de Estabilização Econômica | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Extraordinários / Antecipados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Aumento de Capital | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Lucros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Por Subscrição e Integralização realizada | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reversões de Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reavaliação do Ativo Permanente | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Doações, Subvenções e Outros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício | 536.000,00 | 0 | (19.000,00) | 0 | 19.000,00 | 0 |
| Proposta da Administração de destinação do Lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Transferência para Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva Legal | (27.000,00) | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas Estatutárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva para Contingências | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas para Expansão | 0,00 | 0 | (454.000,00) | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas de Lucros a Realizar | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Propostos | (23.000,00) | 0 | (127.000,00) | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Juros sobre o Capital Próprio | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo no Final do Exercício | 581.000,00 | 0 | (19.000,00) | 0 | 0,00 | 0 |

| 11. Indicadores | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Liquidez Corrente ((AC / PC)) | 2,40 | 2,18 | 1,92 |
| Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP)) | 1,94 | 1,92 | 1,78 |
| Solvência (Ativo Real / Passivo Real) | 3,35 | 3,52 | 2,96 |
| Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100) | 38,92 | 36,80 | 47,97 |
| Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100) | 71,98 | 73,10 | 67,58 |
| Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100) | 76,53 | 77,09 | 70,40 |
| Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100) | 54,85 | 58,78 | 56,31 |
| Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100) | 39,48 | 42,96 | 38,06 |
| Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100) | 0,37 | (0,01) | 1,95 |
| Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100) | 0,52 | (0,02) | 2,89 |
| Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100) | 0,85 | (0,04) | 5,20 |
| Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações) | 1,2069 | 1,1936 | 1,2251 |

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|---|------------|-------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| DEMONSTRAÇÃO DE FLUXOS DE CAIXA PELO MÉTODO D | | | |
| Fluxos de caixa das atividades operacionais | | | |
| (+) Recebimento de Clientes | | 67.485.000 | 60.719.000 |
| (+) Recebimento de Receitas Financeiras | | 1.496.000 | 9.493.000 |
| (+) Recebimento de Juros | | 0 | 0 |
| (-) Pagamento de fornecedores de mercadorias | | 47.003.000 | 52.834.000 |
| (-) Pagamento de tributos | | 20.994.000 | 20.258.000 |
| (-) Pagamento de Salários | | 0 | 0 |
| (-) Pagamento de juros de financiamento | | 0 | 0 |
| (-) Pagamento de despesas antecipadas | | 0 | 0 |
| (-) Pagamento de despesas | | 3.373.000 | 5.672.000 |
| (+) Recebimento de Incentivos Fiscais | | 8.648.000 | 9.181.000 |
| (-) Pagamento de Despesas Financeiras | | 15.136.000 | 8.347.000 |
| Caixa Líquido Proveniente das Atividades Operacionais | | (8.877.000) | (7.718.000) |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
FIACAO ESPIRITO SANTO S/A

CNPJ
04.312.416/0010-04

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|-------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Fluxos de caixa das atividades de investimento | | | |
| (-) Aquisição de Investimentos | | 0 | 0 |
| (-) Aquisição de ativo imobilizado | | 8.763.000 | 400.000 |
| (+) Recebimento pela venda de imobilizado | | 5.319.000 | 1.527.000 |
| (+) Juros recebidos | | 0 | 0 |
| (+) Dividendos Recebidos | | 0 | 0 |
| (+) Juros sobre Capital Próprio recebidos | | 0 | 0 |
| Caixa Líquido Proveniente das Atividades de Investimento | | (3.444.000) | 1.127.000 |
| Fluxos de caixa das atividades de financiamento | | | |
| (+) Recebimento de Integralização de Capital Social | | 8.151.000 | 2.209.000 |
| (+) Recebimento de Empréstimos e Financiamentos | | 7.235.000 | 10.199.000 |
| (-) Pagamento de Empréstimos e Financiamentos | | 5.247.000 | 5.542.000 |
| (-) Dividendos Pagos | | 102.000 | 0 |
| (-) Juros sobre Capital Próprio pagos | | 0 | 0 |
| Caixa Líquido Proveniente das Atividades de Financiament | | 10.037.000 | 6.866.000 |
| Aumento (diminuição) do caixa e equivalentes de caixa | | (2.284.000) | 275.000 |
| Caixa e equivalentes de caixa no início do período | | 2.549.000 | 265.000 |
| Caixa e equivalentes de caixa ao final do período | | 265.000 | 540.000 |
| | | | |
| Variação das contas caixa e equivalentes de caixa | | (2.284.000) | 275.000 |

Valores em milhares de reais

| 13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA) | | | |
|---|--|--|--|
| Exercício Findo em: | | | |
| | | | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

| | | | | |
|--|----------------------------|--------------------------------------|---|------------|
| Razão Social: NUTRIGAS S.A. | | | CNPJ 39.793.260/0001-05 | |
| Atividade Econômica: "Produção de gás, processamento de gás natural" | | | Foro: BARRA DE SAO FRANCISCO | |
| Data da Constituição: 7/10/1993 | Registro na CVM: 515639 | Atualizada | Registro na BOVMESB: 51.563-9 | Atualizada |
| Grupo Empresarial: NUTRIGAS | | | e-mail: alessandra.bessa@nutrigas.com.br | |
| Contato: Tercio Borlenghi Junior | | Tel: (27)3328.2339 | Fax: | e-mail: |
| Endereço da Sede: ROD ES 080 - KM 1, POLO INDUSTRIAL | | | | |
| Bairro: INDUSTRIAL | | Município: BARRA DE SAO FRANCISCO | | UF: ES |
| CEP: 29800-000 | | | | |
| Endereço do Departamento dos Acionistas: ROD ES 080 - KM 1, POLO INDUSTRIAL | | | | |
| Bairro: INDUSTRIAL | | Município: BARRA DE SAO FRANCISCO | | UF: ES |
| CEP: 29800-000 | | | | |

2. Administração

| Conselho de Administração | | | | |
|--------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|----------------|
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| Diretoria Executiva | | | | |
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| Alessandra Bessa Alves de Melo | DIRETOR GERAL | 10/9/2009 | 10/9/2009 | 10/9/2010 |
| Tércio Borlenghi Junior | DIRETOR PRESIDENTE | 10/9/2009 | 10/9/2009 | 10/9/2010 |

3. Informações sobre o empreendimento

| | | |
|---|---|--|
| Localização: | | |
| Data de Aprovação do Projeto pelo GERES | Data Prevista para Funcionamento Normal | Fase em que se encontra o Empreendimento |
| | | Concluído Em operação |

4. Produtos Principais

GAS

5. Capital Social - Posição em 31/07/2010

| Composição: N° de Ações | | | | Benefícios dos Acionistas | | |
|-------------------------|------------|------------|---------------|---------------------------|-----------------|----------------|
| Tipo | Autorizado | Subscrito | Integralizado | Exercício | Bonificação (%) | Dividendos (%) |
| Ordinarias | 0 | 39.329.688 | 39.329.688 | 2008 | 0,00 | 0,00 |
| Preferenciais | 0 | 35.417.107 | 21.896.799 | 2009 | 0,00 | 0,00 |
| Total de Ações | 0 | 74.746.795 | 61.226.487 | 2010 | 0,00 | 0,00 |

| Evolução do Capital Integralizado | | | |
|-----------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| Eventos | 2008 (R\$) | 2009 (R\$) | 2010 (R\$) |
| Capital Anterior | 46.305.114,00 | 47.101.539,49 | 54.940.446,00 |
| Aumento do Exercício | 796.425,49 | 7.838.906,51 | 0,00 |
| Recursos Subscrição | 796.425,49 | 7.838.906,51 | 0,00 |
| Incorp. De Reservas | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Redução de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Capital Novo | 47.101.539,49 | 54.940.446,00 | 54.940.446,00 |

| Controle Acionário | | | | |
|-----------------------|------------|---------------------------|------------|--|
| Nome | | Posição em | % | |
| AMBITEC LTDA | | 1/12/1999 | 72,00 | |
| Valor Nominal da Ação | | Valor Patrimonial da Ação | | |
| SVN | Posição em | R\$ | Posição em | |
| | | 0,8214 | 31/07/2010 | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
NUTRIGAS S.A.

CNPJ
39.793.260/0001-05

AÇÕES DO FUNRES

| | | | |
|----------------|-----|-------------|-----------|
| Espécie/Classe | PNA | Quantidade: | 6.572.716 |
|----------------|-----|-------------|-----------|

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV. MIN. 25% LL OU 6% CAP; O MAIOR
PRIORIDADE RECEBIMENTO. CAP., DISSOL. SOC.
PARTICIPAÇÃO INTEGRAL DOS RESULTADOS
DIREITO VOTO SE NÃO PGTO DIVIDENDOS P/PRAZO 2 ANOS

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

| Data | Local | Quantidade de Ações | Valor Médio (1.000 Ações) |
|------|-------|---------------------|---------------------------|
| | | | |

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanço(s) de: 31/12/2007, 31/12/2008, 31/12/2009

Atas de: ATA de 15/01/2003, AGO/E de 10/09/2009, AGO de 12/08/2010, AGE de 12/08/2010

| 8. Balanço Patrimonial | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--------------------------------|----------------------|------------|----------------------|------------|----------------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| ATIVO | 43.546.021,00 | 100 | 45.860.084,00 | 100 | 61.500.886,00 | 100 |
| Ativo Circulante | 1.445.646,00 | 3 | 3.677.994,00 | 8 | 7.666.091,00 | 12 |
| Ativo Realizável a Longo Prazo | 7.082.884,00 | 16 | 473.505,00 | 1 | 1.620.790,00 | 3 |
| Ativo Permanente | 35.017.491,00 | 80 | 41.708.585,00 | 91 | 52.214.005,00 | 85 |
| Investimentos | 1.118.430,00 | 3 | 1.318.084,00 | 3 | 1.421.084,00 | 2 |
| Imobilizado | 30.791.845,00 | 71 | 37.452.448,00 | 82 | 47.622.387,00 | 77 |
| Diferido | 3.107.216,00 | 7 | 2.938.053,00 | 6 | 3.170.534,00 | 5 |
| PASSIVO | 43.546.021,00 | 100 | 45.860.084,00 | 100 | 61.500.886,00 | 100 |
| Passivo Circulante | 753.922,00 | 2 | 1.001.933,00 | 2 | 7.737.907,00 | 13 |
| Passivo Exigível a Longo Prazo | 3.136.045,00 | 7 | 3.313.613,00 | 7 | 3.470.332,00 | 6 |
| Patrimônio Líquido | 39.656.054,00 | 91 | 41.544.538,00 | 91 | 50.292.647,00 | 82 |
| Capital Social | 46.305.114,00 | 106 | 47.101.540,00 | 103 | 54.940.446,00 | 89 |
| Reservas de Reavaliação | 3.434.536,00 | 8 | 2.853.455,00 | 6 | 2.853.455,00 | 5 |
| Lucros ou Prejuízos Acumulados | (10.413.945,00) | (24) | (8.740.806,00) | (19) | (7.831.603,00) | (13) |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
NUTRIGAS S.A.

CNPJ
39.793.260/0001-05

| 9. Demonstração do Resultado do Exercício | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--|-----------------------|-------------|------------------------|--------------|-----------------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Receita Bruta de Vendas e Serviços | 3.039.327,00 | 123 | 2.754.306,00 | 118 | 35.414.649,00 | 115 |
| (-)Deduções de Vendas | (562.383,00) | (23) | (425.121,00) | (18) | (4.723.352,00) | (15) |
| (-)Abatimentos Concedidos | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Devoluções | (562.383,00) | (23) | (425.121,00) | (18) | 0,00 | 0 |
| (-)Impostos Inclusos no Faturamento | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | (4.723.352,00) | (15) |
| Receita Líquida de Vendas e Serviços | 2.476.944,00 | 100 | 2.329.185,00 | 100 | 30.691.297,00 | 100 |
| (-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados | (1.929.414,00) | (78) | (1.913.346,00) | (82) | (21.937.660,00) | (71) |
| Lucro Bruto | 547.530,00 | 22 | 415.839,00 | 18 | 8.753.637,00 | 29 |
| (-)Despesas Operacionais | (2.353.645,00) | (95) | (9.740.327,00) | (418) | (6.678.982,00) | (22) |
| (-)Despesas Comerciais e com Vendas | (6.970,00) | 0 | (6.651.883,00) | (286) | (1.888.353,00) | (6) |
| (-)Despesas Tributárias | (151.092,00) | (6) | (352.491,00) | (15) | (871.574,00) | (3) |
| (-)Despesas Administrativas e Gerais | (2.195.583,00) | (89) | (2.735.953,00) | (117) | (3.919.055,00) | (13) |
| Outras Despesas e Receitas Operacionais | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros | (1.806.115,00) | (73) | (9.324.488,00) | (400) | 2.074.655,00 | 7 |
| (-)Despesas com Depreciações e Amortizações | 0,00 | 0 | (5.231.233,00) | (225) | (1.520.962,00) | (5) |
| EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias | (1.806.115,00) | (73) | (14.555.721,00) | (625) | 553.693,00 | 2 |
| Resultado Financeiro Líquido | 784.292,00 | 32 | 291.364,00 | 13 | 724.101,00 | 2 |
| Receitas Financeiras | 784.292,00 | 32 | 291.364,00 | 13 | 724.101,00 | 2 |
| (-)Despesas Financeiras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Variações Monetárias Passivas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Variações Monetárias Ativas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Operacional Líquido | (1.021.823,00) | (41) | (14.264.357,00) | (612) | 1.277.794,00 | 4 |
| Equivalência Patrimonial | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Receitas e Despesas Não Operacionais | 1.069.621,00 | 43 | 15.665.978,00 | 673 | (89.065,00) | 0 |
| Receitas Não Operacionais | 1.069.621,00 | 43 | 15.665.978,00 | 673 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Não Operacionais | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | (89.065,00) | 0 |
| Saldo da Correção Monetária | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado antes de IR e Contribuição Social | 47.798,00 | 2 | 1.401.621,00 | 60 | 1.188.729,00 | 4 |
| Provisões IR e CSSL | (25.224,00) | (1) | (309.562,00) | (13) | (279.526,00) | (1) |
| Resultado antes das Participações e Contribuições | 22.574,00 | 1 | 1.092.059,00 | 47 | 909.203,00 | 3 |
| Participações e Contribuições | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Debêntures | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Administradores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Partes Beneficiárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Fundos de Assistência a Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Líquido do Exercício | 22.574,00 | 1 | 1.092.059,00 | 47 | 909.203,00 | 3 |
| Lucro / Prejuízo por ação | 0,00 | | 0,02 | | 0,01 | |

1. Dados da Empresa

| Razão Social: | | | | CNPJ | | |
|---|------------------------|----------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------|
| NUTRIGAS S.A. | | | | 39.793.260/0001-05 | | |
| 10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Saldo no Início do Exercício | (10.436.519,18) | 0 | (10.413.944,67) | 0 | (8.740.805,67) | 0 |
| Ajustes de Exercícios Anteriores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Efeitos de mudança de critérios contábeis | 0,51 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Retificação de erros de exercícios anteriores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Correção Monetária Saldo Inicial | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Ajuste Programa de Estabilização Econômica | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Extraordinários / Antecipados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Aumento de Capital | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Lucros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Por Subscrição e Integralização realizada | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reversões de Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reavaliação do Ativo Permanente | 0,00 | 0 | 581.080,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Doações, Subvenções e Outros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício | 22.574,00 | 0 | 1.092.059,00 | 0 | 909.203,00 | 0 |
| Proposta da Administração de destinação do Lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Transferência para Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva Legal | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas Estatutárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva para Contingências | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas para Expansão | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas de Lucros a Realizar | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Propostos | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Juros sobre o Capital Próprio | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo no Final do Exercício | (10.413.944,67) | 0 | (8.740.805,67) | 0 | (7.831.602,67) | 0 |

| 11. Indicadores | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Liquidez Corrente ((AC / PC)) | 1,91 | 3,67 | 0,99 |
| Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP)) | 2,19 | 0,96 | 0,82 |
| Solvência (Ativo Real / Passivo Real) | 10,39 | 9,94 | 5,20 |
| Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100) | 9,81 | 10,39 | 22,29 |
| Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100) | 91,07 | 90,59 | 81,78 |
| Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100) | 98,06 | 96,79 | 86,22 |
| Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100) | 77,65 | 90,15 | 94,69 |
| Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100) | 70,71 | 81,67 | 77,43 |
| Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100) | 0,05 | 2,38 | 1,48 |
| Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100) | 0,06 | 2,63 | 1,81 |
| Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100) | 0,91 | 46,89 | 2,96 |
| Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações) | 0,7574 | 0,7934 | 0,6728 |

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto | | | |
| Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais | | | |
| Lucro ou Prejuízo Líquido do Exercício | | 1.092.059 | 909.203 |
| Ajustes de Valores contidos na DRE, porque não afetara | | 12.364.201 | 1.744.943 |
| (+) Depreciação/Amortização | | 5.577.253 | 1.588.224 |
| (+) Resultado não operacional | | 6.609.380 | 156.719 |
| (-) Resultado não operacional | | 0 | 0 |
| (+) Resultado da equivalência patrimonial | | 0 | 0 |
| (-) Resultado da equivalência patrimonial | | 0 | 0 |
| (+) Despesas Financeiras | | 177.568 | 0 |
| (-) Conversão de debêntures | | 0 | 0 |
| (-) Realização de Reserva | | 0 | 0 |
| (+) Ajustes de Exercícios Anteriores | | 0 | 0 |
| (-) Ajustes de Exercícios Anteriores | | 0 | 0 |

1. Dados da Empresa

Razão Social:
NUTRIGAS S.A.

CNPJ
39.793.260/0001-05

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|--------------|--------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Ajustes de valores pelas Variações dos Ativos e Passivo | | (1.972.882) | 2.225.770 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento das contas de dupli | | (29.517) | (283.266) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição das contas d | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta duplicat | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta duplicat | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta Prov. | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta Prov. | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta de estoqu | | 0 | (1.516.136) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta de e | | 12.407 | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta despesa | | (1.642.255) | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta despe | | 0 | 547.418 |
| (-) Reduzir esse fluxo pela diminuição das contas de fo | | (49.797) | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento das contas de f | | 0 | 3.671.555 |
| (-) Reduzir esse fluxo pela diminuição de contas a paga | | (106.051) | (130.787) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento de contas a pag | | 339.750 | 729.804 |
| (+) Adicionar outras contas do Circulante | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir outras contas do Circulante | | (561.528) | (3.258.220) |
| (-) Reduzir esse fluxo o aumento de depósitos judiciais | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir desse fluxo as diminuições de provisões tra | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar desse fluxo o aumento de provisões trabal | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo a diminuição de faturamento an | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo o aumento do faturamento ant | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo aumento de debêntures não c | | 0 | 0 |
| (+) Baixa residual do Ativo Imobilizado | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo o aumento de obrigações soci | | 64.109 | 2.465.402 |
| (-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument | | 0 | 0 |
| (-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument | | 0 | 0 |
| (-)/(+) Reduzir/Aumentar nesse fluxo de diminuição/aument | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo diminuição de Títulos de capitaliz | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo o aumento de adiantamentos | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo diminuição de adiantamento | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir desse fluxo o aumento de créditos fiscais | | 0 | 0 |
| Caixa líquido proveniente das atividades operacionais | | 11.483.378 | 4.879.916 |
| Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento | | | |
| Aquisição da controlada X, menos caixa líquido, incluído n | | (199.654) | 0 |
| Compra de ativo imobilizado | | (12.068.693) | (11.990.645) |
| Baixa de Imobilizado por obsolescência | | 0 | 0 |
| Juros recebidos | | 0 | 0 |
| ... | | | |
| Aumento de Investimentos | | 0 | (103.000) |
| Recebimento pela venda de imobilizado | | 0 | 0 |
| Caixa líquido usados nas atividades de investimento | | (12.268.347) | (12.093.645) |
| Fluxos de caixa das atividades de financiamento | | | |
| Recebimento pela emissão de ações | | 0 | 0 |
| Recebimento por empréstimos a longo prazo | | 0 | 0 |
| Pagamento de obrigação por lease | | 0 | 0 |
| Dividendos pagos | | 0 | 0 |
| Recebimento de Financiamentos | | 0 | 0 |
| Aumento de Capital | | 796.426 | 0 |
| Pagamento de Empréstimos e Financiamentos | | 0 | 0 |
| Ações em tesouraria | | 0 | 0 |
| Resgate de ações próprias | | 0 | 0 |
| Integralização de capital | | 0 | 7.838.907 |
| Debêntures subscritas pelo FUNRES | | 0 | 0 |
| Encargos apropriados s/ empréstimos e financiamentos | | 0 | 0 |
| Pagamentos de obrigações por empréstimos | | 0 | 0 |
| Utilização de Reserva | | 0 | 0 |
| Constituição de Reserva | | 0 | 0 |
| Pagamento a partes relacionadas | | 0 | 0 |
| Caixa líquido usado nas atividades de financiamento | | 796.426 | 7.838.907 |
| Aumento (diminuição) do caixa e equivalente de caixa | | 11.456 | 625.178 |
| Caixa e equivalente de caixa no início do período | | 26.665 | 38.121 |
| Caixa e equivalente de caixa no fim do período | | 38.121 | 663.299 |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
NUTRIGAS S.A.

CNPJ
39.793.260/0001-05

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|---|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Variação das contas caixa e equivalentes de caixa | | 11.456 | 625.178 |

Valores em milhares de reais

| 13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA) | | | |
|---|--|--|--|
| Exercício Findo em: | | | |
| | | | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

| | | | | |
|--|----------------------------|----------------------|---|------------|
| Razão Social: POLTEX - POLIDO TEXTIL S/A | | | CNPJ 35.980.960/0001-40 | |
| Atividade Econômica: Fabricação de artefatos têxteis para uso doméstico | | | Foro: SERRA | |
| Data da Constituição: 9/10/1990 | Registro na CVM: 513130 | Atualizada | Registro na BOVMESB: 513130 | Atualizada |
| Grupo Empresarial: POLTEX | | | e-mail: carlos.augusto@poltex.com.br | |
| Contato: ALASCIOILTON POLIDO | | Tel: (27)21219800 | Fax: | e-mail: |
| Endereço da Sede: R CARLOS POLIDO, | | | | |
| Bairro: CHACARA PARREIRAL | | Município: SERRA | | UF: ES |
| CEP: 29164-405 | | | | |
| Endereço do Departamento dos Acionistas: R CARLOS POLIDO, | | | | |
| Bairro: CHACARA PARREIRAL | | Município: SERRA | | UF: ES |
| CEP: 29164-405 | | | | |

2. Administração

| Conselho de Administração | | | | |
|------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|----------------|
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| ALASCIOILTON DIAS POLIDO | Presidente | 4/4/2007 | 4/4/2007 | 4/4/2010 |
| MARILUCE POLIDO DIAS | Conselheiro | 4/4/2007 | 4/4/2007 | 4/4/2010 |
| Diretoria Executiva | | | | |
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| ALASCIOILTON DIAS POLIDO | Diretor Presidente | 4/4/2007 | 4/4/2007 | 4/4/2010 |
| CLAUDIO BATISTA | DIRETOR TÉCNICO | 4/4/2007 | 4/4/2007 | 4/4/2010 |
| MARILUCE POLIDO DIAS | ACIONISTA | 4/4/2007 | 4/4/2007 | 4/4/2010 |
| UBERESCILAS FERNANDES POLIDO | ACIONISTA | 4/4/2007 | 4/4/2007 | 4/4/2010 |

3. Informações sobre o empreendimento

| | | |
|---|---|--|
| Localização: | | |
| Data de Aprovação do Projeto pelo GERES | Data Prevista para Funcionamento Normal | Fase em que se encontra o Empreendimento |
| | | Concluído Em operação |

4. Produtos Principais

FABRICACAO DE TECIDOS DE MALHA

5. Capital Social - Posição em 31/12/2009

| Composição: N° de Ações | | | | Benefícios dos Acionistas | | |
|-------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|-----------------|----------------|
| Tipo | Autorizado | Subscrito | Integralizado | Exercício | Bonificação (%) | Dividendos (%) |
| Ordinárias | 70.000.000 | 20.893.000 | 20.893.000 | 2007 | 0,00 | 0,00 |
| Preferenciais | 70.000.000 | 46.818.000 | 46.818.000 | 2008 | 0,00 | 0,00 |
| Total de Ações | 140.000.000 | 67.711.000 | 67.711.000 | 2009 | 0,00 | 0,00 |

| Evolução do Capital Integralizado | | | |
|-----------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Eventos | 2007 (R\$) | 2008 (R\$) | 2009 (R\$) |
| Capital Anterior | 66.393.000,00 | 67.788.000,00 | 67.793.000,00 |
| Aumento do Exercício | 1.395.000,00 | 5.000,00 | 2.365.000,00 |
| Recursos Subscrição | 1.395.000,00 | 5.000,00 | 2.365.000,00 |
| Incorp. De Reservas | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Redução de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Capital Novo | 67.788.000,00 | 67.793.000,00 | 70.158.000,00 |

| Nome | | Controle Acionário | Posição em | % |
|--|--|--------------------|------------|------|
| ALASCIOILTON DIAS POLIDO | | | | 8,64 |
| UBERESCILAS FERNANDES POLIDO | | | | 5,95 |
| MARILUCE POLIDO DIAS | | | | 3,62 |
| FUNDO DE RECUPERACAO DO ESTADO DO ESP.SANTO FUNRES | | | | 1,70 |

| Valor Nominal da Ação | | Valor Patrimonial da Ação | |
|-----------------------|------------|---------------------------|------------|
| R\$ | Posição em | R\$ | Posição em |
| SVN | 31/12/2009 | 1,1142 | 31/12/2009 |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
POLTEX - POLIDO TEXTIL S/A

CNPJ
35.980.960/0001-40

AÇÕES DO FUNRES

| | | | |
|----------------|----|-------------|-----------|
| Espécie/Classe | ON | Quantidade: | 1.148.104 |
|----------------|----|-------------|-----------|

| | | | |
|----------------|----|-------------|------------|
| Espécie/Classe | PN | Quantidade: | 13.604.294 |
|----------------|----|-------------|------------|

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV.MIN. DE 6% a.a. S/CAPITAL
PRIORIDADE RECEBIMENTO. CAP.,DISSOL.SOC.
PRIORIDADE RECEBIMENTO DE DIVIDENDOS
PARTICIPAÇÃO INTEGRAL DOS RESULTADOS

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

| Data | Local | Quantidade de Ações | Valor Médio (1.000 Ações) |
|------|-------|---------------------|---------------------------|
| | | | |

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanço(s) de: 31/12/2007, 31/12/2008, 31/12/2009

Atas de: ATA de 30/06/2003, AGE de 19/11/2004, AGO de 15/04/2009, AGO/E de 30/04/2010, Conselho Administrativo de 02

| 8. Balanço Patrimonial | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|---------------------------------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| ATIVO | 162.658.000,00 | 100 | 198.528.000,00 | 100 | 231.272.000,00 | 100 |
| <i>Ativo Circulante</i> | <i>60.385.000,00</i> | <i>37</i> | <i>78.647.000,00</i> | <i>40</i> | <i>94.347.000,00</i> | <i>41</i> |
| <i>Ativo Realizável a Longo Prazo</i> | <i>596.000,00</i> | <i>0</i> | <i>750.000,00</i> | <i>0</i> | <i>597.000,00</i> | <i>0</i> |
| <i>Ativo Permanente</i> | <i>101.677.000,00</i> | <i>63</i> | <i>119.131.000,00</i> | <i>60</i> | <i>136.328.000,00</i> | <i>59</i> |
| Investimentos | 31.603.000,00 | 19 | 37.087.000,00 | 19 | 52.083.000,00 | 23 |
| Imobilizado | 51.736.000,00 | 32 | 62.377.000,00 | 31 | 66.545.000,00 | 29 |
| Diferido | 18.338.000,00 | 11 | 19.667.000,00 | 10 | 17.700.000,00 | 8 |
| PASSIVO | 162.658.000,00 | 100 | 198.528.000,00 | 100 | 231.272.000,00 | 100 |
| <i>Passivo Circulante</i> | <i>60.396.000,00</i> | <i>37</i> | <i>59.653.000,00</i> | <i>30</i> | <i>92.994.000,00</i> | <i>40</i> |
| <i>Passivo Exigível a Longo Prazo</i> | <i>31.206.000,00</i> | <i>19</i> | <i>68.033.000,00</i> | <i>34</i> | <i>62.832.000,00</i> | <i>27</i> |
| <i>Patrimônio Líquido</i> | <i>71.056.000,00</i> | <i>44</i> | <i>70.842.000,00</i> | <i>36</i> | <i>75.446.000,00</i> | <i>33</i> |
| Capital Social | 67.788.000,00 | 42 | 67.793.000,00 | 34 | 70.158.000,00 | 30 |
| Reservas de Capital | 437.000,00 | 0 | 437.000,00 | 0 | 437.000,00 | 0 |
| Reserva de Lucros | 448.000,00 | 0 | 2.612.000,00 | 1 | 4.851.000,00 | 2 |
| Lucros ou Prejuízos Acumulados | 2.383.000,00 | 1 | | | | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
POLTEX - POLIDO TEXTIL S/A

CNPJ
35.980.960/0001-40

| 9. Demonstração do Resultado do Exercício | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--|------------------------|-------------|------------------------|-------------|------------------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Receita Bruta de Vendas e Serviços | 109.461.000,00 | 138 | 111.489.000,00 | 137 | 140.811.000,00 | 141 |
| (-)Deduções de Vendas | (30.262.000,00) | (38) | (30.128.000,00) | (37) | (40.715.000,00) | (41) |
| (-)Abatimentos Concedidos | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Devoluções | (8.424.000,00) | (11) | (7.614.000,00) | (9) | (12.425.000,00) | (12) |
| (-)Impostos Inclusos no Faturamento | (21.838.000,00) | (28) | (22.514.000,00) | (28) | (28.290.000,00) | (28) |
| Receita Líquida de Vendas e Serviços | 79.199.000,00 | 100 | 81.361.000,00 | 100 | 100.096.000,00 | 100 |
| (-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados | (65.255.000,00) | (82) | (74.202.000,00) | (91) | (85.136.000,00) | (85) |
| Lucro Bruto | 13.944.000,00 | 18 | 7.159.000,00 | 9 | 14.960.000,00 | 15 |
| (-)Despesas Operacionais | (11.499.000,00) | (15) | (9.669.000,00) | (12) | (9.915.000,00) | (10) |
| (-)Despesas Comerciais e com Vendas | (7.905.000,00) | (10) | (6.669.000,00) | (8) | (6.061.000,00) | (6) |
| (-)Despesas Tributárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Administrativas e Gerais | (3.594.000,00) | (5) | (3.000.000,00) | (4) | (3.854.000,00) | (4) |
| Outras Despesas e Receitas Operacionais | (65.000,00) | 0 | (626.000,00) | (1) | 2.864.000,00 | 3 |
| EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros | 2.380.000,00 | 3 | (3.136.000,00) | (4) | 7.909.000,00 | 8 |
| (-)Despesas com Depreciações e Amortizações | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias | 2.380.000,00 | 3 | (3.136.000,00) | (4) | 7.909.000,00 | 8 |
| Resultado Financeiro Líquido | (4.577.000,00) | (6) | 3.210.000,00 | 4 | (5.670.000,00) | (6) |
| Receitas Financeiras | 0,00 | 0 | 3.210.000,00 | 4 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Financeiras | (4.577.000,00) | (6) | 0,00 | 0 | (5.670.000,00) | (6) |
| (-)Variações Monetárias Passivas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Variações Monetárias Ativas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Operacional Líquido | (2.197.000,00) | (3) | 74.000,00 | 0 | 2.239.000,00 | 2 |
| Equivalência Patrimonial | 4.203.000,00 | 5 | (293.000,00) | 0 | 0,00 | 0 |
| Receitas e Despesas Não Operacionais | 293.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Receitas Não Operacionais | 293.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Não Operacionais | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo da Correção Monetária | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado antes de IR e Contribuição Social | 2.299.000,00 | 3 | (219.000,00) | 0 | 2.239.000,00 | 2 |
| Provisões IR e CSSL | (146.000,00) | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado antes das Participações e Contribuições | 2.153.000,00 | 3 | (219.000,00) | 0 | 2.239.000,00 | 2 |
| Participações e Contribuições | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Debêntures | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Administradores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Partes Beneficiárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Fundos de Assistência a Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Líquido do Exercício | 2.153.000,00 | 3 | (219.000,00) | 0 | 2.239.000,00 | 2 |
| Lucro / Prejuízo por ação | 32,95 | | 0,00 | | 0,03 | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

| Razão Social: | | | | CNPJ | | |
|---|---------------------|----------|----------------|--------------------|-------------|----------|
| POLTEX - POLIDO TEXTIL S/A | | | | 35.980.960/0001-40 | | |
| 10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Saldo no Início do Exercício | 428.000,00 | 0 | 2.383.000,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Ajustes de Exercícios Anteriores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Efeitos de mudança de critérios contábeis | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Retificação de erros de exercícios anteriores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Correção Monetária Saldo Inicial | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Ajuste Programa de Estabilização Econômica | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Extraordinários / Antecipados | (90.000,00) | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Aumento de Capital | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Lucros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Por Subscrição e Integralização realizada | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reversões de Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reavaliação do Ativo Permanente | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Doações, Subvenções e Outros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício | 2.153.000,00 | 0 | (219.000,00) | 0 | 0,00 | 0 |
| Proposta da Administração de destinação do Lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Transferência para Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva Legal | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas Estatutárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva para Contingências | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas para Expansão | 0,00 | 0 | (1.653.000,00) | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas de Lucros a Realizar | (108.000,00) | 0 | (511.000,00) | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Propostos | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Juros sobre o Capital Próprio | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo no Final do Exercício | 2.383.000,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |

| 11. Indicadores | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Liquidez Corrente ((AC / PC)) | 0,99 | 1,31 | 1,01 |
| Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP)) | 0,66 | 0,62 | 0,60 |
| Solvência (Ativo Real / Passivo Real) | 1,57 | 1,40 | 1,37 |
| Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100) | 128,92 | 180,24 | 206,54 |
| Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100) | 43,68 | 35,68 | 32,62 |
| Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100) | 49,24 | 39,61 | 35,33 |
| Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100) | 72,81 | 88,05 | 88,20 |
| Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100) | 31,81 | 31,42 | 28,77 |
| Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100) | 1,32 | (0,11) | 0,97 |
| Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100) | 3,03 | (0,31) | 2,97 |
| Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100) | 2,72 | (0,27) | 2,24 |
| Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações) | 1,0874 | 1,0841 | 1,1142 |

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|--------------------|------------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| DEMONSTRAÇÃO DE FLUXOS DE CAIXA PELO MÉTODO D | | | |
| Fluxos de caixa das atividades operacionais | | | |
| (+) Recebimento de Clientes | | 100.830.000 | 130.544.000 |
| (+) Recebimento de Receitas Financeiras | | 11.905.000 | 7.202.000 |
| (+) Recebimento de Juros | | 2.197.000 | 0 |
| (-) Pagamento de fornecedores de mercadorias | | 74.337.000 | 70.508.000 |
| (-) Pagamento de tributos | | 30.128.000 | 38.253.000 |
| (-) Pagamento de Salários | | 0 | 0 |
| (-) Pagamento de juros de financiamento | | 0 | 0 |
| (-) Pagamento de despesas antecipadas | | 0 | 0 |
| (-) Pagamento de despesas | | 9.693.000 | 9.076.000 |
| (+) Recebimento de Incentivos Fiscais | | 0 | 0 |
| (-) Pagamento de Despesas Financeiras | | 8.695.000 | 12.872.000 |
| Caixa Líquido Proveniente das Atividades Operacionais | | (7.921.000) | 7.037.000 |

1. Dados da Empresa

Razão Social:
POLTEX - POLIDO TEXTIL S/A

CNPJ
35.980.960/0001-40

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|--------------|--------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Fluxos de caixa das atividades de investimento | | | |
| (-) Aquisição de Investimentos | | 5.484.000 | 14.996.000 |
| (-) Aquisição de ativo imobilizado | | 11.970.000 | (1.385.000) |
| (+) Recebimento pela venda de imobilizado | | 1.139.000 | 256.000 |
| (+) Juros recebidos | | 0 | 0 |
| (+) Dividendos Recebidos | | 0 | 0 |
| (+) Juros sobre Capital Próprio recebidos | | 293.000 | 0 |
| Caixa Líquido Proveniente das Atividades de Investimento | | (16.022.000) | (13.355.000) |
| Fluxos de caixa das atividades de financiamento | | | |
| (+) Recebimento de Integralização de Capital Social | | 5.000 | 2.365.000 |
| (+) Recebimento de Empréstimos e Financiamentos | | 32.104.000 | 14.162.000 |
| (-) Pagamento de Empréstimos e Financiamentos | | 8.229.000 | 4.912.000 |
| (-) Dividendos Pagos | | 0 | 0 |
| (-) Juros sobre Capital Próprio pagos | | 5.000 | 0 |
| Caixa Líquido Proveniente das Atividades de Financiament | | 23.875.000 | 11.615.000 |
| Aumento (diminuição) do caixa e equivalentes de caixa | | (68.000) | 5.297.000 |
| Caixa e equivalentes de caixa no início do período | | 2.374.000 | 265.000 |
| Caixa e equivalentes de caixa ao final do período | | 2.306.000 | 5.562.000 |
| | | | |
| Variação das contas caixa e equivalentes de caixa | | (68.000) | 5.297.000 |

Valores em milhares de reais

| 13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA) | R\$ | R\$ | R\$ |
|---|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Demonstração do Valor Adicionado | | | |
| Receitas | | | |
| Vendas de mercadoria, produtos e serviços | | 0 | |
| (+/-) Provisão para devedores duvidosos | | 0 | |
| (+/-) Resultados não-operacionais | | 0 | |
| Insumos adquiridos de terceiros | | | |
| Materiais consumidos | | 0 | |
| Outros custos de produtos e serviços vendidos | | 0 | |
| Energia, serviços de terceiros e outras despesas operaciona | | 0 | |
| Perda na realização de ativos | | 0 | |
| Retenções | | | |
| (-) Depreciação, amortização e exaustão | | 0 | |
| Valor adicionado líquido produzido pela Entidade | | 0 | |
| Valor adicionado recebido em transferência | | | |
| (+/-) Resultado de equivalência patrimonial e dividendos d | | 0 | |
| Receitas financeiras | | 0 | |
| Aluguéis e royalties | | 0 | |
| Valor Adicionado total a distribuir | | 0 | |
| Distribuição do valor adicionado | | | |
| Empregados | | | |
| Salários | | 0 | |
| Comissão sobre vendas | | 0 | |
| Honorários da diretoria | | 0 | |
| Participação dos empregados nos lucros | | 0 | |
| Plano de aposentadoria e pensão | | 0 | |
| Tributos | | | |
| Federais | | 0 | |
| Estaduais | | 0 | |
| Municipais | | 0 | |
| Menos: incentivos fiscais | | 0 | |
| Financiadores | | | |
| Despesas Financeiras/Juros | | 0 | |
| Aluguéis e Leasing | | 0 | |
| Juros sobre capital próprio e dividendos | | 0 | |
| Lucros retidos/prejuízos do exercício | | 0 | |
| =Total | | 0 | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

| | | | | | |
|---|--|-----------------------|--|------------------------------------|--------------------------|
| Razão Social: TRACOMAL MINERAÇÃO S/A | | | | CNPJ 00.450.220/0117-17 | |
| Atividade Econômica: Extração de outros minerais não-metálicos não especificados anteriormente | | | | Foro: SERRA | |
| Data da Constituição: 3/1/1995 | Registro na CVM: Atualizada 51875-1 | | Registro na BOVMESB: Atualizada 51875-1 | | |
| Grupo Empresarial: TRACOMAL | | | | e-mail: mario@tracomal.com.br | |
| Contato: NILZON TAQUETI MACHADO | | Tel: (027)33486945 | Fax: (027)33486969 | e-mail: josemar@tracomal.com.br | |
| Endereço da Sede: R M, | | | | | |
| Bairro: JARDIM LIMOEIRO | | | Município: SERRA | | UF: CEP: ES 29164-285 |
| Endereço do Departamento dos Acionistas: R M, | | | | | |
| Bairro: JARDIM LIMOEIRO | | | Município: SERRA | | UF: CEP: ES 29164-285 |

2. Administração

| Conselho de Administração | | | | |
|---------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|----------------|
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| Diretoria Executiva | | | | |
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| CRISTIANE MACHADO LAVINAS | DIRETORA COMERCIAL | 1/10/2007 | 1/10/2007 | 30/9/2010 |
| GERALDO SANTANA MACHADO | DIRETOR PRESIDENTE | 1/10/2007 | 1/10/2007 | 30/9/2010 |
| NILZON TAQUETI MACHADO | DIRETOR FINANCEIRO | 1/10/2007 | 1/10/2007 | 30/9/2010 |

3. Informações sobre o empreendimento

| | | |
|---|---|--|
| Localização: RUA M, Nº 209 - JARDIM LIMOEIRO, SERRA - ES | | |
| Data de Aprovação do Projeto pelo GERES | Data Prevista para Funcionamento Normal | Fase em que se encontra o Empreendimento |
| | 31/03/2006 | Concluído - em Recuperação Judicial |

4. Produtos Principais

Extração de blocos; desdobramento em tiras, chapas e semi-acabados e polimento.

5. Capital Social - Posição em 31/12/2009

| Composição: Nº de Ações | | | | Benefícios dos Acionistas | | |
|-------------------------|------------|------------|---------------|---------------------------|-----------------|----------------|
| Tipo | Autorizado | Subscrito | Integralizado | Exercício | Bonificação (%) | Dividendos (%) |
| Ordinarias | 0 | 16.315.727 | 16.315.727 | 2007 | 173,38 | 0,00 |
| Preferenciais | 0 | 5.512.500 | 5.512.500 | 2008 | 0,00 | 0,04 |
| Total de Ações | 0 | 21.828.227 | 21.828.227 | 2009 | 0,00 | 0,00 |

| Evolução do Capital Integralizado | | | |
|-----------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| Eventos | 2007 (R\$) | 2008 (R\$) | 2009 (R\$) |
| Capital Anterior | 8.644.000,00 | 23.630.809,28 | 23.630.809,28 |
| Aumento do Exercício | 14.986.809,28 | 0,00 | 0,00 |
| Recursos Subscrição | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Incorp. De Reservas | 14.986.809,28 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Redução de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Capital Novo | 23.630.809,28 | 23.630.809,28 | 23.630.809,28 |

| Controle Acionário | | Posição em | % |
|--|--|------------|-------|
| Nome | | | |
| BRUNO SANTANA MACHADO | | | 17,33 |
| FUNDO DE RECUPERAÇÃO DO ESTADO DO ESP.SANTO FUNRES | | | 3,75 |
| NILZON TAQUETI MACHADO | | | 28,88 |
| GERALDO SANTANA MACHADO | | | 18,28 |

| Valor Nominal da Ação | | Valor Patrimonial da Ação | |
|-----------------------|------------|---------------------------|------------|
| R\$ | Posição em | R\$ | Posição em |
| SVN | 31/12/2009 | 0,7957 | 31/12/2009 |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

| | |
|------------------------|--------------------|
| Razão Social: | CNPJ |
| TRACOMAL MINERAÇÃO S/A | 00.450.220/0117-17 |

AÇÕES DO FUNRES

| | | | |
|----------------|----|-------------|---------|
| Espécie/Classe | ON | Quantidade: | 612.500 |
|----------------|----|-------------|---------|

Restrições das Ações do FUNRES

NÃO HÁ RESTRIÇÕES

Vantagens das Ações do FUNRES

PRIORIDADE RECEBIMENTO. CAP., DISSOL. SOC.
COM DIREITO A VOTO

| | | | |
|----------------|----|-------------|-----------|
| Espécie/Classe | PN | Quantidade: | 5.512.500 |
|----------------|----|-------------|-----------|

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV. MIN. DE 6% a.a. S/CAPITAL
PRIORIDADE RECEBIMENTO. CAP., DISSOL. SOC.
PRIORIDADE RECEBIMENTO DE DIVIDENDOS
DIREITO VOTO SE NÃO PGTO DIVIDENDOS P/PRAZO 2 ANOS

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

| Data | Local | Quantidade de Ações | Valor Médio (1.000 Ações) |
|------|-------|---------------------|---------------------------|
|------|-------|---------------------|---------------------------|

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanco(s) de: 31/12/2007, 31/12/2008, 31/12/2009

Atas de: AGE de 27/12/2007, AGO/E de 30/04/2009, AGO de 30/04/2010

| 8. Balanço Patrimonial | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--------------------------------|----------------------|------------|----------------------|------------|----------------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| ATIVO | 54.461.279,09 | 100 | 63.696.987,06 | 100 | 58.384.987,92 | 100 |
| Ativo Circulante | 27.087.766,35 | 50 | 38.579.325,57 | 61 | 33.340.306,54 | 57 |
| Ativo Realizável a Longo Prazo | 1.215.002,52 | 2 | 1.201.872,03 | 2 | 4.040.002,22 | 7 |
| Ativo Permanente | 26.158.510,22 | 48 | 23.915.789,46 | 38 | 21.004.679,16 | 36 |
| Investimentos | 327.000,00 | 1 | 359.600,00 | 1 | 413.238,85 | 1 |
| Imobilizado | 25.682.349,74 | 47 | 23.444.319,10 | 37 | 20.516.860,07 | 35 |
| Diferido | 149.160,48 | 0 | 111.870,36 | 0 | 74.580,24 | 0 |
| PASSIVO | 54.461.279,09 | 100 | 63.696.987,06 | 100 | 58.384.987,92 | 100 |
| Passivo Circulante | 20.786.050,40 | 38 | 31.980.800,30 | 50 | 25.880.566,76 | 44 |
| Passivo Exigível a Longo Prazo | 9.863.379,95 | 18 | 9.552.940,19 | 15 | 15.136.241,21 | 26 |
| Patrimônio Líquido | 23.811.848,74 | 44 | 22.163.246,57 | 35 | 17.368.179,95 | 30 |
| Capital Social | 23.630.809,28 | 43 | 23.630.809,28 | 37 | 23.630.809,28 | 40 |
| Lucros ou Prejuízos Acumulados | 128.588,62 | 0 | (1.520.013,55) | (2) | (6.458.668,31) | (11) |
| Reservas de Capital | 128.588,62 | 0 | 52.450,84 | 0 | | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
TRACOMAL MINERAÇÃO S/A

CNPJ
00.450.220/0117-17

| 9. Demonstração do Resultado do Exercício | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--|------------------------|-------------|------------------------|-------------|-----------------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Receita Bruta de Vendas e Serviços | 52.783.415,25 | 113 | 35.767.351,45 | 113 | 20.423.466,45 | 110 |
| (-)Deduções de Vendas | (5.874.050,84) | (13) | (4.199.139,75) | (13) | (1.904.945,65) | (10) |
| (-)Abatimentos Concedidos | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Devoluções | (5.874.050,84) | (13) | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Impostos Inclusos no Faturamento | 0,00 | 0 | (4.199.139,75) | (13) | (1.904.945,65) | (10) |
| Receita Líquida de Vendas e Serviços | 46.909.364,41 | 100 | 31.568.211,70 | 100 | 18.518.520,80 | 100 |
| (-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados | (27.378.032,14) | (58) | (18.540.253,19) | (59) | (11.700.554,24) | (63) |
| Lucro Bruto | 19.531.332,27 | 42 | 13.027.958,51 | 41 | 6.817.966,56 | 37 |
| (-)Despesas Operacionais | (14.950.789,48) | (32) | (13.029.584,21) | (41) | (8.383.102,79) | (45) |
| (-)Despesas Comerciais e com Vendas | (5.402.466,51) | (12) | (2.428.286,77) | (8) | (1.464.642,58) | (8) |
| (-)Despesas Tributárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Administrativas e Gerais | (9.548.322,97) | (20) | (10.601.297,44) | (34) | (6.918.460,21) | (37) |
| Outras Despesas e Receitas Operacionais | 1.932.805,16 | 4 | 1.123.672,88 | 4 | 0,00 | 0 |
| EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros | 6.513.347,95 | 14 | 1.122.047,18 | 4 | (1.565.136,23) | (8) |
| (-)Despesas com Depreciações e Amortizações | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias | 6.513.347,95 | 14 | 1.122.047,18 | 4 | (1.565.136,23) | (8) |
| Resultado Financeiro Líquido | (5.187.310,46) | (11) | (3.979.709,44) | (13) | (5.208.855,19) | (28) |
| Receitas Financeiras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Financeiras | (5.187.310,46) | (11) | (3.979.709,44) | (13) | (5.208.855,19) | (28) |
| (-)Variações Monetárias Passivas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Variações Monetárias Ativas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Operacional Líquido | 1.326.037,49 | 3 | (2.857.662,26) | (9) | (6.773.991,42) | (37) |
| Equivalência Patrimonial | 746.685,17 | 2 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Receitas e Despesas Não Operacionais | 0,00 | 0 | 1.219.467,22 | 4 | 1.417.804,85 | 8 |
| Receitas Não Operacionais | 0,00 | 0 | 1.219.467,22 | 4 | 1.417.804,85 | 8 |
| (-)Despesas Não Operacionais | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo da Correção Monetária | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado antes de IR e Contribuição Social | 2.072.722,66 | 4 | (1.638.195,04) | (5) | (5.356.186,57) | (29) |
| Provisões IR e CSSL | (1.023.705,82) | (2) | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado antes das Participações e Contribuições | 1.049.016,84 | 2 | (1.638.195,04) | (5) | (5.356.186,57) | (29) |
| Participações e Contribuições | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Debêntures | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Administradores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Partes Beneficiárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Fundos de Assistência a Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Líquido do Exercício | 1.049.016,84 | 2 | (1.638.195,04) | (5) | (5.356.186,57) | (29) |
| Lucro / Prejuízo por ação | 0,05 | | (0,08) | | (0,25) | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
TRACOMAL MINERAÇÃO S/A

CNPJ
00.450.220/0117-17

| 10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|---|-------------------|----------|-----------------------|----------|-----------------------|----------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Saldo no Início do Exercício | 8.591.257,35 | 0 | 128.588,62 | 0 | (1.520.013,55) | 0 |
| Ajustes de Exercícios Anteriores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Efeitos de mudança de critérios contábeis | 572.972,14 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Retificação de erros de exercícios anteriores | (2.780.445,08) | 0 | 53.887,18 | 0 | 0,00 | 0 |
| Correção Monetária Saldo Inicial | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Ajuste Programa de Estabilização Econômica | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Extraordinários / Antecipados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Aumento de Capital | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Lucros | (7.251.761,79) | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Por Subscrição e Integralização realizada | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reversões de Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reavaliação do Ativo Permanente | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Doações, Subvenções e Outros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício | 1.049.016,84 | 0 | (1.638.195,04) | 0 | (5.356.186,57) | 0 |
| Proposta da Administração de destinação do Lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 365.080,97 | 0 |
| Transferência para Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva Legal | (52.450,84) | 0 | 0,00 | 0 | 52.450,84 | 0 |
| (-)Reservas Estatutárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva para Contingências | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas para Expansão | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas de Lucros a Realizar | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Propostos | 0,00 | 0 | (64.294,31) | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Juros sobre o Capital Próprio | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo no Final do Exercício | 128.588,62 | 0 | (1.520.013,55) | 0 | (6.823.749,28) | 0 |

| 11. Indicadores | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Liquidez Corrente ((AC / PC)) | 1,30 | 1,20 | 1,28 |
| Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP)) | 0,92 | 0,95 | 0,91 |
| Solvência (Ativo Real / Passivo Real) | 1,77 | 1,53 | 1,42 |
| Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100) | 128,72 | 187,40 | 236,16 |
| Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100) | 43,72 | 34,79 | 29,75 |
| Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100) | 43,84 | 34,86 | 29,79 |
| Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100) | 107,86 | 105,78 | 118,13 |
| Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100) | 47,16 | 36,81 | 35,14 |
| Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100) | 1,93 | (2,57) | (9,17) |
| Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100) | 4,41 | (7,39) | (30,84) |
| Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100) | 2,24 | (5,19) | (28,92) |
| Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações) | 1,0908 | 1,0153 | 0,7956 |

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|-------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto | | | |
| Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais | | | |
| Lucro ou Prejuízo Líquido do Exercício | | (1.638.195) | (5.356.187) |
| Ajustes de Valores contidos na DRE, porque não afetara | | 3.101.876 | 3.007.050 |
| (+) Depreciação/Amortização | | 3.047.989 | 2.811.011 |
| (+) Resultado não operacional | | 0 | 0 |
| (-) Resultado não operacional | | 0 | 0 |
| (+) Resultado da equivalência patrimonial | | 0 | 0 |
| (-) Resultado da equivalência patrimonial | | 0 | 0 |
| (+) Despesas Financeiras | | 0 | 0 |
| (-) Conversão de debêntures | | 0 | 0 |
| (-) Realização de Reserva | | 0 | 0 |
| (+) Ajustes de Exercícios Anteriores | | 53.887 | 196.039 |
| (-) Ajustes de Exercícios Anteriores | | 0 | 0 |

1. Dados da Empresa

Razão Social:
TRACOMAL MINERAÇÃO S/A

CNPJ
00.450.220/0117-17

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|-------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Ajustes de valores pelas Variações dos Ativos e Passivo | | (3.208.741) | (1.421.654) |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento das contas de dupli | | (4.354.557) | (556.361) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição das contas d | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta duplicat | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta duplicat | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta Prov. | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta Prov. | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta de estoqu | | (1.253.285) | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta de e | | 0 | 1.731.718 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta despesa | | (1.027.727) | (2.853.526) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta despe | | 0 | 1.330.053 |
| (-) Reduzir esse fluxo pela diminuição das contas de fo | | 0 | (16.831) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento das contas de f | | 1.035.237 | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo pela diminuição de contas a paga | | (740.793) | (1.789.732) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento de contas a pag | | 861.716 | 1.405.252 |
| (+) Adicionar outras contas do Circulante | | 338.544 | 78.892 |
| (-) Reduzir outras contas do Circulante | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo o aumento de depósitos judiciais | | (23.878) | (57.046) |
| (-) Reduzir desse fluxo as diminuições de provisões tra | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar desse fluxo o aumento de provisões trabal | | 0 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo a diminuição de faturamento an | | (367.226) | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo o aumento do faturamento ant | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo aumento de debêntures não c | | 0 | 0 |
| (+) Baixa residual do Ativo Imobilizado | | 0 | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo o aumento de obrigações soci | | (16.027) | 0 |
| (-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument | | 6.000 | 2.441 |
| (-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument | | 20.000 | 0 |
| (-)/(+) Reduzir/Aumentar nesse fluxo de diminuição/aument | | 232.020 | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo diminuição de Títulos de capitaliz | | 231.096 | 70.000 |
| (-) Reduzir nesse fluxo o aumento de adiantamentos | | (435.081) | (274.944) |
| (+) Adicionar nesse fluxo diminuição de adiantamento | | 3.748.152 | 0 |
| (-) Reduzir desse fluxo o aumento de créditos fiscais | | (1.462.932) | (491.571) |
| Caixa líquido proveniente das atividades operacionais | | (1.745.059) | (3.770.791) |
| Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento | | | |
| Aquisição da controlada X, menos caixa líquido, incluído n | | (3.556.621) | 0 |
| Compra de ativo imobilizado | | 0 | (320.952) |
| Baixa de Imobilizado por obsolescência | | 3.423 | 280.000 |
| Juros recebidos | | 0 | 0 |
| ... | | | |
| Aumento de Investimentos | | (32.600) | (53.639) |
| Recebimento pela venda de imobilizado | | 2.780.530 | 194.691 |
| Caixa líquido usados nas atividades de investimento | | (805.269) | 100.100 |
| Fluxos de caixa das atividades de financiamento | | | |
| Recebimento pela emissão de ações | | 0 | 0 |
| Recebimento por empréstimos a longo prazo | | 6.810.304 | 4.713.009 |
| Pagamento de obrigação por lease | | 0 | 0 |
| Dividendos pagos | | (64.294) | 0 |
| Recebimento de Financiamentos | | 0 | 0 |
| Aumento de Capital | | 0 | 0 |
| Pagamento de Empréstimos e Financiamentos | | 0 | (4.188.605) |
| Ações em tesouraria | | 0 | 0 |
| Resgate de ações próprias | | 0 | 0 |
| Integralização de capital | | 0 | 0 |
| Debêntures subscritas pelo FUNRES | | 0 | 0 |
| Encargos apropriados s/ empréstimos e financiamentos | | 0 | 0 |
| Pagamentos de obrigações por empréstimos | | (28.000) | 0 |
| Utilização de Reserva | | 0 | 0 |
| Constituição de Reserva | | 0 | 0 |
| Pagamento a partes relacionadas | | 0 | 0 |
| Caixa líquido usado nas atividades de financiamento | | 6.718.010 | 524.403 |
| Aumento (diminuição) do caixa e equivalente de caixa | | 4.167.682 | (3.146.288) |
| Caixa e equivalente de caixa no início do período | | 1.537.456 | 5.705.138 |
| Caixa e equivalente de caixa no fim do período | | 5.705.138 | 2.558.850 |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
TRACOMAL MINERAÇÃO S/A

CNPJ
00.450.220/0117-17

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|---|------------|------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Variação das contas caixa e equivalentes de caixa | | 4.167.682 | (3.146.288) |

Valores em milhares de reais

| 13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA) | R\$ | R\$ | R\$ |
|---|------------|-------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Demonstração do Valor Adicionado | | | |
| Receitas | | | |
| Vendas de mercadoria, produtos e serviços | | 33.002.972 | |
| (+/-) Provisão para devedores duvidosos | | 0 | |
| (+/-) Resultados não-operacionais | | 1.219.467 | |
| Insumos adquiridos de terceiros | | | |
| Materiais consumidos | | 2.834.205 | |
| Outros custos de produtos e serviços vendidos | | 18.851.341 | |
| Energia, serviços de terceiros e outras despesas operacionais | | 3.836.657 | |
| Perda na realização de ativos | | 716.379 | |
| Retenções | | | |
| (-) Depreciação, amortização e exaustão | | 0 | |
| Valor adicionado líquido produzido pela Entidade | | 7.983.857 | |
| Valor adicionado recebido em transferência | | | |
| (+/-) Resultado de equivalência patrimonial e dividendos distribuídos | | 0 | |
| Receitas financeiras | | 5.142.556 | |
| Aluguéis e royalties | | 0 | |
| Valor Adicionado total a distribuir | | 13.126.413 | |
| Distribuição do valor adicionado | | | |
| Empregados | | | |
| Salários | | 2.846.918 | |
| Comissão sobre vendas | | 24.009 | |
| Honorários da diretoria | | 151.530 | |
| Participação dos empregados nos lucros | | 0 | |
| Plano de aposentadoria e pensão | | 274.952 | |
| Tributos | | | |
| Federais | | 980 | |
| Estaduais | | 19.245 | |
| Municipais | | 25 | |
| Menos: incentivos fiscais | | 594.570 | |
| Financiadores | | | |
| Despesas Financeiras/Juros | | 9.122.265 | |
| Aluguéis e Leasing | | 19.428 | |
| Juros sobre capital próprio e dividendos | | 0 | |
| Lucros retidos/prejuízos do exercício | | (1.638.195) | |
| =Total | | 11.415.727 | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

| | | | | | |
|--|----------------------------|----------------------|---------------------|--------------------------------|---------------|
| Razão Social: YAHOO TURISMO S/A | | | | CNPJ 01.823.552/0016-62 | |
| Atividade Econômica: Parques de diversão e parques temáticos | | | | Foro: SERRA | |
| Data da Constituição: 1/4/1997 | Registro na CVM: 999999 | Desatualizada | | Registro na BOVMESB: 000004 | Desatualizada |
| Grupo Empresarial: YAHOO TURISMO S/A | | | | e-mail: murta22@hotmail.com | |
| Contato: JOSE MURILO COUTINHO | | Tel: (27)32008112 | Fax: | | e-mail: |
| Endereço da Sede: ROD ES 10 KM 06, ESTRADA DE MANGUINHOS | | | | | |
| Bairro: MANGUINHOS | | | Município: SERRA | | UF: ES |
| CEP: 29176-798 | | | | | |
| Endereço do Departamento dos Acionistas: ROD ES 10 KM 06, ESTRADA DE MANGUINHOS | | | | | |
| Bairro: MANGUINHOS | | | Município: SERRA | | UF: ES |
| CEP: 29176-798 | | | | | |

2. Administração

| Conselho de Administração | | | | |
|---------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|----------------|
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| Diretoria Executiva | | | | |
| Nome | Cargo | Data da Eleição | Início de Mandato | Fim de Mandato |
| JANAINA AGUIAR COUTINHO | DIRETORA | 30/7/2009 | 30/7/2009 | 30/7/2012 |
| JOSE MURILO COUTINHO | PRESIDENTE | 30/7/2009 | 30/7/2009 | 30/7/2012 |
| MURILO MAIOLI COUTINHO | DIRETOR FINANCEIRO | 30/7/2009 | 30/7/2009 | 30/7/2012 |

3. Informações sobre o empreendimento

| | | |
|---|---|--|
| Localização: | | |
| Data de Aprovação do Projeto pelo GERES | Data Prevista para Funcionamento Normal | Fase em que se encontra o Empreendimento |
| | | Concluído Em operação |
| Localização: INC CHACARA CAVADA, Rod.ES 010 km 06 - SAO MARCOS, SERRA - ES | | |
| Data de Aprovação do Projeto pelo GERES | Data Prevista para Funcionamento Normal | Fase em que se encontra o Empreendimento |
| 21/11/2008 | 31/07/2007 | Concluído Em operação |

4. Produtos Principais

JOGOS RECREATIVOS E LOCACOES P/LAZER
Parque de diversão e parques aquáticos

5. Capital Social - Posição em 31/12/2009

| Composição: N° de Ações | | | | Benefícios dos Acionistas | | |
|-------------------------|------------|-----------|---------------|---------------------------|-----------------|----------------|
| Tipo | Autorizado | Subscrito | Integralizado | Exercício | Bonificação (%) | Dividendos (%) |
| Ordinarias | 0 | 0 | 8.910.000 | 2007 | 0,00 | 0,00 |
| Preferenciais | 0 | 0 | 6.523.000 | 2008 | 0,00 | 0,00 |
| Total de Ações | 0 | 0 | 15.433.000 | 2009 | 0,00 | 0,00 |

| Evolução do Capital Integralizado | | | |
|-----------------------------------|--------------|---------------|---------------|
| Eventos | 2007 (R\$) | 2008 (R\$) | 2009 (R\$) |
| Capital Anterior | 5.389.000,00 | 8.261.000,00 | 23.898.000,00 |
| Aumento do Exercício | 2.872.000,00 | 15.637.000,00 | 1.202.000,00 |
| Recursos Subscrição | 2.872.000,00 | 15.637.000,00 | 1.202.000,00 |
| Incorp. De Reservas | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Redução de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Capital Novo | 8.261.000,00 | 23.898.000,00 | 25.100.000,00 |

| Nome | | Posição em | % |
|------------------------|--|------------|-------|
| ANDRE DE SOUZA MARTINS | | | 36,99 |
| JOSE MURILO COUTINHO | | 9/5/2008 | 62,99 |

| Valor Nominal da Ação | | Valor Patrimonial da Ação | |
|-----------------------|------------|---------------------------|------------|
| R\$ | Posição em | R\$ | Posição em |
| SVN | 31/12/2009 | 2,0914 | 31/12/2009 |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
YAHOO TURISMO S/A

CNPJ
01.823.552/0016-62

AÇÕES DO FUNRES

| | | | |
|----------------|-----|-------------|-----------|
| Espécie/Classe | PNB | Quantidade: | 5.695.607 |
|----------------|-----|-------------|-----------|

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO DE PREFERÊNCIA
SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV.MIN. CUMUL. 6% S/CAPITAL
PRIORIDADE RECEBIMENTO DE DIVIDENDOS
PARTICIPAÇÃO INTEGRAL DOS RESULTADOS
DIREITO VOTO SE NÃO PGTO DIVIDENDOS P/PRAZO 2 ANOS

| | | | |
|----------------|----|-------------|---|
| Espécie/Classe | PN | Quantidade: | 0 |
|----------------|----|-------------|---|

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO A VOTO

Vantagens das Ações do FUNRES

DIV.MIN. DE 6% a.a. S/CAPITAL
PRIORIDADE REEMBOLSO CAPITAL
PARTICIPAÇÃO INTEGRAL DOS RESULTADOS

| | | | |
|----------------|-----|-------------|---------|
| Espécie/Classe | ONB | Quantidade: | 506.276 |
|----------------|-----|-------------|---------|

Restrições das Ações do FUNRES

SEM DIREITO DE PREFERÊNCIA

Vantagens das Ações do FUNRES

COM DIREITO A VOTO
DIV. MIN. 25% LL DEDUZ PROVISÕES

6. Comportamento da Ação em Leilões Anteriores

| Data | Local | Quantidade de Ações | Valor Médio (1.000 Ações) |
|------------|--------------|---------------------|---------------------------|
| 06/04/2010 | BM&F BOVESPA | 0 | 2.330,02 |
| 06/04/2010 | BM&F BOVESPA | 126.569 | 2.330,02 |

7. Fontes Consultadas

Estatuto Social

Balanço(s) de: 31/12/2007, 31/12/2008, 31/12/2009

Atas de: Conselho Administrativo de 22/10/2001, ATA de 04/01/2002, AGE de 31/08/2007, AGO/E de 04/12/2008, AGO de 10

| 8. Balanço Patrimonial | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--------------------------------|----------------------|------------|----------------------|------------|----------------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| ATIVO | 40.899.000,00 | 100 | 39.788.000,00 | 100 | 38.045.000,00 | 100 |
| Ativo Circulante | 1.772.000,00 | 4 | 855.000,00 | 2 | 302.000,00 | 1 |
| Ativo Realizável a Longo Prazo | 487.000,00 | 1 | 547.000,00 | 1 | | |
| Ativo Permanente | 38.640.000,00 | 94 | 38.386.000,00 | 96 | 37.743.000,00 | 99 |
| Imobilizado | 37.260.000,00 | 91 | 36.882.000,00 | 93 | 36.811.000,00 | 97 |
| Diferido | 1.380.000,00 | 3 | 1.120.000,00 | 3 | 885.000,00 | 2 |
| PASSIVO | 40.899.000,00 | 100 | 39.788.000,00 | 100 | 38.045.000,00 | 100 |
| Passivo Circulante | 296.000,00 | 1 | 446.000,00 | 1 | 734.000,00 | 2 |
| Passivo Exigível a Longo Prazo | 11.857.000,00 | 29 | 5.426.000,00 | 14 | 5.035.000,00 | 13 |
| Patrimônio Líquido | 28.746.000,00 | 70 | 33.916.000,00 | 85 | 32.276.000,00 | 85 |
| Capital Social | 8.261.000,00 | 20 | 23.898.000,00 | 60 | 25.100.000,00 | 66 |
| Reservas de Reavaliação | 27.443.000,00 | 67 | 27.013.000,00 | 68 | 26.582.000,00 | 70 |
| Lucros ou Prejuízos Acumulados | (6.958.000,00) | (17) | (16.216.000,00) | (41) | (17.464.000,00) | (46) |
| Investimentos | (6.958.000,00) | (17) | 384.000,00 | 1 | 47.000,00 | 0 |
| (-)Ações em Tesouraria | (6.958.000,00) | (17) | (779.000,00) | (2) | (1.942.000,00) | (5) |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
YAHOO TURISMO S/A

CNPJ
01.823.552/0016-62

| 9. Demonstração do Resultado do Exercício | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|--|-----------------------|-------------|-----------------------|--------------|-----------------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Receita Bruta de Vendas e Serviços | 1.925.000,00 | 105 | 1.547.000,00 | 109 | 2.430.000,00 | 109 |
| (-)Deduções de Vendas | (100.000,00) | (5) | (128.000,00) | (9) | (196.000,00) | (9) |
| (-)Abatimentos Concedidos | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Devoluções | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Impostos Inclusos no Faturamento | (100.000,00) | (5) | (128.000,00) | (9) | (196.000,00) | (9) |
| Receita Líquida de Vendas e Serviços | 1.825.000,00 | 100 | 1.419.000,00 | 100 | 2.234.000,00 | 100 |
| (-)Custos Mercadorias Vendidas e Serviços Prestados | (114.000,00) | (6) | (423.000,00) | (30) | (443.000,00) | (20) |
| Lucro Bruto | 1.711.000,00 | 94 | 996.000,00 | 70 | 1.791.000,00 | 80 |
| (-)Despesas Operacionais | (1.562.000,00) | (86) | (1.498.000,00) | (106) | (2.115.000,00) | (95) |
| (-)Despesas Comerciais e com Vendas | (239.000,00) | (13) | (114.000,00) | (8) | (312.000,00) | (14) |
| (-)Despesas Tributárias | (88.000,00) | (5) | (181.000,00) | (13) | (31.000,00) | (1) |
| (-)Despesas Administrativas e Gerais | (1.235.000,00) | (68) | (1.203.000,00) | (85) | (1.772.000,00) | (79) |
| Outras Despesas e Receitas Operacionais | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| EBITDA - Lucro antes Depreciações, Amortizações e Juros | 149.000,00 | 8 | (502.000,00) | (35) | (324.000,00) | (15) |
| (-)Despesas com Depreciações e Amortizações | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| EBIT - Lucro antes dos Juros e Variações Monetárias | 149.000,00 | 8 | (502.000,00) | (35) | (324.000,00) | (15) |
| Resultado Financeiro Líquido | (78.000,00) | (4) | (1.228.000,00) | (87) | (343.000,00) | (15) |
| Receitas Financeiras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Financeiras | (78.000,00) | (4) | (1.228.000,00) | (87) | (343.000,00) | (15) |
| (-)Variações Monetárias Passivas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Variações Monetárias Ativas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Operacional Líquido | 71.000,00 | 4 | (1.730.000,00) | (122) | (667.000,00) | (30) |
| Equivalência Patrimonial | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Receitas e Despesas Não Operacionais | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Receitas Não Operacionais | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Despesas Não Operacionais | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo da Correção Monetária | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado antes de IR e Contribuição Social | 71.000,00 | 4 | (1.730.000,00) | (122) | (667.000,00) | (30) |
| Provisões IR e CSSL | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado antes das Participações e Contribuições | 71.000,00 | 4 | (1.730.000,00) | (122) | (667.000,00) | (30) |
| Participações e Contribuições | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Debêntures | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Administradores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Partes Beneficiárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Fundos de Assistência a Empregados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Resultado Líquido do Exercício | 71.000,00 | 4 | (1.730.000,00) | (122) | (667.000,00) | (30) |
| Lucro / Prejuízo por ação | 0,01 | | (0,12) | | (0,04) | |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
YAHOO TURISMO S/A

CNPJ
01.823.552/0016-62

| 10. Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados | R\$ | | R\$ | | R\$ | |
|---|-----------------------|----------|------------------------|----------|------------------------|----------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | % | 31/12/2008 | % | 31/12/2009 | % |
| Saldo no Início do Exercício | (7.029.000,00) | 0 | (6.958.000,00) | 0 | (16.216.000,00) | 0 |
| Ajustes de Exercícios Anteriores | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Efeitos de mudança de critérios contábeis | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Retificação de erros de exercícios anteriores | 0,00 | 0 | (7.528.000,00) | 0 | (581.000,00) | 0 |
| Correção Monetária Saldo Inicial | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Ajuste Programa de Estabilização Econômica | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Extraordinários / Antecipados | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Aumento de Capital | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Lucros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Com Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Por Subscrição e Integralização realizada | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reversões de Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Reavaliação do Ativo Permanente | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Doações, Subvenções e Outros | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Lucros / Prejuízos Líquidos do Exercício | 71.000,00 | 0 | (1.730.000,00) | 0 | (667.000,00) | 0 |
| Proposta da Administração de destinação do Lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Transferência para Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva Legal | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas Estatutárias | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reserva para Contingências | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas para Expansão | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Reservas de Lucros a Realizar | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Outras Reservas | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Dividendos Propostos | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| (-)Juros sobre o Capital Próprio | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 |
| Saldo no Final do Exercício | (6.958.000,00) | 0 | (16.216.000,00) | 0 | (17.464.000,00) | 0 |

| 11. Indicadores | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Liquidez Corrente ((AC / PC)) | 5,98 | 1,91 | 0,41 |
| Liquidez Geral ((AC + RLP) / (PC + ELP)) | 0,18 | 0,23 | 0,05 |
| Solvência (Ativo Real / Passivo Real) | 3,25 | 6,58 | 6,44 |
| Endividamento Total (((PC + ELP) / PL) * 100) | 42,28 | 17,31 | 17,87 |
| Patrimônio Líquido / Ativo Total ((PTL / AT) * 100) | 70,29 | 85,24 | 84,84 |
| Quociente de Capitalização ((PL / Ativo Real) * 100) | 72,74 | 87,71 | 86,86 |
| Imobilização do Patrimônio Líquido ((API / PL) * 100) | 129,62 | 108,75 | 114,05 |
| Imobilização do Ativo Total ((API / AT) * 100) | 91,10 | 92,70 | 96,76 |
| Rentabilidade do Ativo Total ((LL / AT) * 100) | 0,17 | (4,35) | (1,75) |
| Rentabilidade sobre o Patrimônio Líquido ((LL / PL) * 100) | 0,25 | (5,10) | (2,07) |
| Lucratividade ou Margem Líquida ((LL / ROL) * 100) | 3,89 | (121,92) | (29,86) |
| Valor Patrimonial da Ação (PL / Quantidade de Ações) | 3,4797 | 2,2730 | 2,0913 |

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto | | | |
| Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais | | | |
| Lucro ou Prejuízo Líquido do Exercício | | | (667.000) |
| Ajustes de Valores contidos na DRE, porque não afetara | | | 1.477.000 |
| (+) Depreciação/Amortização | | | 2.031.000 |
| (+) Resultado não operacional | | | 0 |
| (-) Resultado não operacional | | | 0 |
| (+) Resultado da equivalência patrimonial | | | 0 |
| (-) Resultado da equivalência patrimonial | | | 0 |
| (+) Despesas Financeiras | | | 458.000 |
| (-) Conversão de debêntures | | | 0 |
| (-) Realização de Reserva | | | (431.000) |
| (+) Ajustes de Exercícios Anteriores | | | 0 |
| (-) Ajustes de Exercícios Anteriores | | | (581.000) |

1. Dados da Empresa

Razão Social:
YAHOO TURISMO S/A

CNPJ
01.823.552/0016-62

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|--|------------|------------|-------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Ajustes de valores pelas Variações dos Ativos e Passivo | | | 286.000 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento das contas de dupli | | | (45.000) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição das contas d | | | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta duplicat | | | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta duplicat | | | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo pela diminuição da conta Prov. | | | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento da conta Prov. | | | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta de estoqu | | | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta de e | | | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo pelo aumento da conta despesa | | | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pela diminuição da conta despe | | | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo pela diminuição das contas de fo | | | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento das contas de f | | | 100.000 |
| (-) Reduzir esse fluxo pela diminuição de contas a paga | | | (107.000) |
| (+) Adicionar nesse fluxo pelo aumento de contas a pag | | | 341.000 |
| (+) Adicionar outras contas do Circulante | | | 0 |
| (-) Reduzir outras contas do Circulante | | | 0 |
| (-) Reduzir esse fluxo o aumento de depósitos judiciais | | | (4.000) |
| (-) Reduzir desse fluxo as diminuições de provisões tra | | | 0 |
| (+) Adicionar desse fluxo o aumento de provisões trabal | | | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo a diminuição de faturamento an | | | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo o aumento do faturamento ant | | | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo aumento de debêntures não c | | | 0 |
| (+) Baixa residual do Ativo Imobilizado | | | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo o aumento de obrigações soci | | | 0 |
| (-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument | | | 0 |
| (-)/(+) Reduzir/Adicionar nesse fluxo diminuição/aument | | | 0 |
| (-)/(+) Reduzir/Aumentar nesse fluxo de diminuição/aument | | | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo diminuição de Títulos de capitaliz | | | 0 |
| (-) Reduzir nesse fluxo o aumento de adiantamentos | | | 0 |
| (+) Adicionar nesse fluxo diminuição de adiantamento | | | 1.000 |
| (-) Reduzir desse fluxo o aumento de créditos fiscais | | | 0 |
| Caixa líquido proveniente das atividades operacionais | | | 1.096.000 |
| Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento | | | |
| Aquisição da controlada X, menos caixa líquido, incluído n | | | 0 |
| Compra de ativo imobilizado | | | (1.725.000) |
| Baixa de Imobilizado por obsolescência | | | 0 |
| Juros recebidos | | | 0 |
| ... | | | |
| Aumento de Investimentos | | | 337.000 |
| Recebimento pela venda de imobilizado | | | 0 |
| Caixa líquido usados nas atividades de investimento | | | (1.388.000) |
| Fluxos de caixa das atividades de financiamento | | | |
| Recebimento pela emissão de ações | | | 0 |
| Recebimento por empréstimos a longo prazo | | | 512.000 |
| Pagamento de obrigação por lease | | | 0 |
| Dividendos pagos | | | 0 |
| Recebimento de Financiamentos | | | 0 |
| Aumento de Capital | | | 0 |
| Pagamento de Empréstimos e Financiamentos | | | (1.178.000) |
| Ações em tesouraria | | | (1.163.000) |
| Resgate de ações próprias | | | 0 |
| Integralização de capital | | | 1.202.000 |
| Debêntures subscritas pelo FUNRES | | | 0 |
| Encargos apropriados s/ empréstimos e financiamentos | | | 0 |
| Pagamentos de obrigações por empréstimos | | | 0 |
| Utilização de Reserva | | | 0 |
| Constituição de Reserva | | | 0 |
| Pagamento a partes relacionadas | | | 547.000 |
| Caixa líquido usado nas atividades de financiamento | | | (80.000) |
| Aumento (diminuição) do caixa e equivalente de caixa | | | (372.000) |
| Caixa e equivalente de caixa no início do período | | | 490.000 |
| Caixa e equivalente de caixa no fim do período | | | 118.000 |

PERFIL DA EMPRESA

1. Dados da Empresa

Razão Social:
YAHOO TURISMO S/A

CNPJ
01.823.552/0016-62

Valores em milhares de reais

| 12. Demonstrativo do Fluxo de Caixa (DFC) | R\$ | R\$ | R\$ |
|---|------------|------------|------------|
| Exercício Findo em: | 31/12/2007 | 31/12/2008 | 31/12/2009 |
| Variação das contas caixa e equivalentes de caixa | | | (372.000) |

Valores em milhares de reais

| 13. Demonstrativo do Valor Adicionado (DVA) | | | |
|---|--|--|--|
| Exercício Findo em: | | | |
| | | | |